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LENKIJOJ ARKLį ŪKI
NINKAS VOS PR1GA- 
VINGU BUDU IŠMAI

NĖ UŽ KEPURĘ...

Už arklį tik 30 km. au
tobusu galima važiuoti

WARSZAWA, 
me Lenkijos 
toks atsitikimas.

Ūkininkas atvedė ~af klį par
duoti. Pirkėjų neatsirado. Jei 
kas ir siūlėsi pirkti, tai duo
davęs už jo arklį 4—5 auksi
nus. Ūkininkas buvo be galo 
nusiminęs.

Pasipainiojo kepurninkas 
su savo prekėmis. Ūkininkas 
jį sulaikė, išsirinko kepurę už 
7 auks. ir prašė kepurninko 
pasaugoti jo arklį, kol jis at
neš pinigus. Jis ir negrįžo. Ke
purninkas suprato, kad jam 
už kepurę teko arklys.

Jis tą arklį nusivedė į stotį, 
kur stovėjo autobusai. Vienas 
keleivis derėjosi su kondukto
rium ir nesusilygo. Tas kelei
vis pirko iš kepurninko tą ark 
lį už 6 auksinus ir parjojo na
mo. Parjojo, paleido arklį ir 
sako: teima jį kas nori.
_ Vadinasi, arklys pigesnis, 
negu geroka kepurė, ir never
tas tiek, kiek autobuso bilie
tas 30 klm.

Viena- 
miestely buvo

SKOLŲ PALENGVINIMAI 
SENOVĖS GREKUOJ

> BERLIN.— Vokiečių arche
ologai iškasė ir parvežė į Per- 
gamum Muziejų akmeninę len 
telę iškaltą apie 21 šimtmety 
atgal, kurioj parašyta, kad 
Chios miestas pasiuntė dele
gaciją į Miletus miestą, pra
šyti skolų mokėjimo, del eko
nominės depresijos, nereika
lauti. Miletus miestas atsakė, 
kad ir juos ekonomija spau
džia, bet jie sutinka skolų at- 
mokėjimo laiką atidėti, 
Chios žmonės bus ramus.

Senovės laikais miestai 
vo valstybėms, ir tarpe jų
kybą ir sutartis eidavo, kaip 
dabar tarpe atskirų valstybių. 
Pasirodo, kad pasaulio ekono
miniai sunkumai yra taip seni, 
kaip istorija.

jei

bu-
pre

Lietuvos brangenybės 
Viennos auksione

WIEN. — Viennoj auksio
ne parduoti raitelio šarvai ir 
arkliui apdarai, padaryti žy
maus XVI amžiaus Niurenber- 
go meisterio Zaitenhoferio 
Lenkų karaliui Vladislovui II 
Jogailiečiui.
’Šią istorinę retenybę anti

kvaras nupirko 1928 m. Lietu
voj už $60,000 iš kaž kokio 
dvarininko.

Už kiek didesnę sumą tuos 
daiktus nupirko baronas Le
opoldas Popperis, garsiosios 
dainininkės vyras.

Francuzija iš Lietuvos su
mažino arklių mėsai importą. 
Kas 4 mėn. ji įsiveš tik po 
400 Lietuvos arklių.

Lietuvoj dabar dirbama 
nuo 8 iki 3 vai. p. p. Valdžia 
numato padidinti darbingumą 
įvedant darbą, nuo 8 vai. iki 
1 vai., ir nuo 5 iki 7 vai. vak.

Lietuvos Banko banknotai 
dabar paremti 67,6% auksu.

KINAI STIPRIAI LAIKOSI TAIKOS ŠA- į“6KTMJ _ 
UNINKAI JAPONIJOJ KARINGUOSIUS tas pradės tarny- Vį IR KITAS VALSTYBES PERŽIŪRĖTI

SMARKIAI IŠBARĖ
Japonijoj pradėta skleisti taikos idėja

(Vėliausios iš Japonijos žinios)
TOKIO. — Japonų orlaiviai tebepuola Jehol provinci

ją, Kailų apylinkėj atakuotos Kinų pozicijos. Chinchi a- 
pylinkėj raportuojami Japonų kavalerijos puolimai. Ki
nai sutraukė 250 tūkstančių armiją ir pasiruošę Japo
nų puolimą atremti. Didesnių musių tuo tarpu neina.

Opozicija smerkia Japonų užsienio politiką
Japonų Seime didžiumos vadas Hitoshi Ashida drąsiai 

kritikavo užsienio minister} generolą Sadao Araki už mi- 
litarinius ir karinius žygius Kinijoj ir pablogėjusius A- 
merikos—Japonijos santykius. Jis pasakė, kad militą- 
ristų vyriausybė šalį aklai veda į pasaulinį karą ir pra
pultį.

20 D., 0 
KONGRESAS-SAUS 3.

—■4'.1 • ’

20-ta Konstitucijos Pataisa 
ratifikuota. “Šlubų Ančių 

seimas panaikintas

; WASHINGTON— 39 vals
tijos ratifikavo 20-tą Jungti
nių Valstijų Pataisą, kuri pa-

Jč’ų” Kongresą, Prezidento ter 
mino pradž ą nustato sausio 
mėnesy. Pataisa įeina galėn 
spalių 15 š. m. Taigi, po se
kančių 1936 metų rink:mų, 
naujas pręzidentas užims vie-

Taikos šalininkai dirba
Ministeris užginčijo, kad su Jungtinėmis Valstijomis 

santykiai nėra taip blogi, kad grėstų konfliktas. Bet Ja
ponų darbininkuose prieš amerikonus neapykanta labai 
pakilus. Konsularis štabas Tokio, net išgabeno moteris, 
apsisaugoti gaujos užpuolimų.

Toks karingųjų Japonų pasmerkimas giliai paveikė 
Japonijos kariuomenę ir karingai nusistačiusią visuo
menę. Taikos šalininkai, ta proga, visoj šaly mėgina tą 
-ūpą daugiau paskleisti.

Aziatus lengva į vieną, lengva ir į kitą pusę suagituo
ti. Tokiu budu įmesta taikos dvasios kibirkštis, gali pa
žiūras daug pakeisti. ?; -.
—m I i ...................................... ......... it............................ ' ........... ....

Nicaragua karo stovyKaro žygiai Piety Amerikoj

BUENOS AIRES, Argenti
na. — Karas tarpe Bolivijos ir 
Paraguajaųs, Pietų Amerikoj 
eina 95 mylių frontu. Skelbia-

Bolivija visu frontu žygiuoja 
pirmyn, nežiūrint, kad Para
guay gana stipriai laikosi. Bo- 
liviečiai pasiryžę paimti Bo- 
quernon tvirtovę, Arce ir Na- 
nawa. Bolivijos kariuomenę 
vadovauja vokiečių generolas 
Kundt.

ANGLAI ATSISAKO 
PENSIJŲ

SAN JUAN DEL SUR

caraguaj paskelbtas karo sto
vis. Karo stovio priežastis, tai

ciplinos ir visa eilė ištikusių 
riaušių Amerikos marinams 
Nicaragua apleidus.

ANGLAI PEIKIA AMERI 
KOS KARO LAIVUS

LONDON.— Laiviniam žur 
nale aprašyti trys didieji Ame 
rikos karo laivai: Colorado, 
Maryland ir W. Virginia. Au
torius daugeliu atžvilgių juos 
randa defektyviais: negana 
greitais, per maža 16 colių pa 
trankų, persilpni atstovėti ata 
ką. Admirolas Pratt neginčijo 
kritikos ir pripažino, kad Ang 
lų du didieji karo laivai Nel
son ir Rodney geresni. Jis sa
ko, jei numatys reikalo, savb

LONDON. — Patriotingi 
anglai, norėdami palengvinti, 
šalies finansams, šiais sun 
kiais ekonominiais laikais, 
daugelis pensijų gaunančių ka 
ro veteranų arba visai atsisa
kė pensiją gauti arba ją žy
miai sumažino. Pensiją gau
nančių veteranų skaitlius nuo laivus sumodernins. 
1,265,000 sumažėjo iki 1,181,- 
000, arba 84,000, ir pinigų be 
reikia išmokėti virš 10*milio- 
nų per metus mažiau. Viso 
pensijomis nuo karo laikų 
Anglija išmokėjo *5 bilionuš 
dolarių.

Philadelphijoj . tik gimęs 
Reynolds jau turto turi 20 mi- 
lionų dol. ,

Ispanijos riaušėse jau žuvo 
apie 100 žmonių.

.BUVO ŠE

SKOLŲ MOKĖJIMĄ

ŠIAS DIENAS ŽEMĖJE 
UŽKASTAS GRABE - 

GYVAS! SENSACIJA!

Numatoma, Lietuvai bus palengvintos skolos
Obeliu gudruolis paslap 

tingu budu kvėpavo

Cicero, III. miestas nori iš
leisti $75,000 bonus, prosperi- 
jai pakelti. Lietuviai susirin
kę prieš bonų išleidimą griež
tai nusistatę, ir susirinkę nu
tarė prašyti jų neleisti. Tuo 
klausimu balsuos sausio 31 d.

Camel, Lucky Strike, Old 
Gold ir Chesterfield cigaretai 
nuo 15c. pakeliui nupiginti po 
13c.

Bulgarijos karaliams Boris 
ir Johannai gimė duktė. -

pįttabtfrghe mirė Stasys 
minas. - •

Kir

Chicago/ 26 m. lietuvis, ne
pažinis, Jonas Savage kandi
datuoja į 9 wardo alderme
nus.

Havanoj, Cuboj 12 m. mer
gaitė Julia Prieto čiuoždama 
parpuolė, ir po to daktarai at 
rado jos širdį nuo sutrenki
mo — numuštą į dešinį Šoną.

Amerikos mokslininkas pul-

Vokietijos Hitleris supir
kinėjo Strauserio laiškus, ku
riuose jis prieš Hitlerį labai 
smarkiai rašė. Dabar Hitle
ris laiškais visaip demonstruo- kininkas Welington Furling- 
ja. ton Pietų Amerikoje atrado

---------------------- j naują indijonų rūšį.
Chicagoj mirė 18 m. Vin

cas Daukšas, 9 m. J. Daujotai- 
tė. Jonas Grigonis.

Vilniuje įvyko lietuvių 
kytojų suvažiavimas.

mo-

sausio 20,. Naujasis Kongresas 
užims vietą. sausio 3, ne kovo, 
4. Vadinamos “šlubų ančių”: 
Kongreso sesijos bus panaik'n i 
tos.

“Šlubų ančių” sesija pra
minta rudeninė trumpa Kon
greso sesija, kuri susirenka'po 
rinkimų, į kurią atvyksta ne 
naujai išrinkti atstovai ir se
natoriai, bet seniėji.

5 Konstitucijos pataisą priim
ti reikia dviejų trečdalių Kon
greso balsų ir trijų ketvirta
dalių visų valstijų leg Islaturu 
ratifikavimo. Iš 48 valstijų rei

(Mirų Koresuondento Washingtone pranešimas)
WASHINGTON. — Antradienį popiet Užsienio Minis- 

• teris p. Stimson formaliai kvietė į karo skolų ir ekono
minę konferenciją Washingtone sekančias Europos vals
tybes: Lietuvą, Ang’iją, Čekoslovakiją ir Italiją. Sumi
nėtosios valstybės užsimokėjo savo metines Amerikai 
skolas ir prašė skolas revizuoti. _

Konferencija bus kovo 4 d.
Konferencija numatoma kovo 4 d. Svarbiausia konfe

rencijos dienotvarkė, tai karo skolų klausimo revizija. 
Minėtos valstybės prisiuntė memorandumus, kad skolų 
našta persunki, ir pakirs ekoneminę tų šalių būklę. Pa
sitikima skolų revizijos, jas sumažinti iki tų šalių numa
tomai išgalei jas mokėti. Antras konferencijos punktas: 
svarstys pasaulinės prekybos atstatymą į normales vė- 

Įžes. Čia bus proga Lietuvai susitarti išplėsti prekybos 
santykius su Amerika.

Rooseveltas pritaria
Konferencija šaukiama žinant ir pritariant naujai iš

rinktam prezidentai Roosevelt. Ponas Stimson įgaliotas 
sušaukti ir priruošti konferenciją. Pati konferencija į- 
vyks naujam prezidentui užėmus vietą, ir del to bus ve
dama, gal but naujo Užsienio Ministerio ar specialaus 
p. Roosevelt paskirto pirmininko. Nemokėjusios skolų 
Francija ir jos sąjungininkės, į konferenciją nepakvies
tos.

KAUNAS. — Indusai gar
sus savo fakirais, “stebukla
dariais”. Bet lietuviai ir šioj 
srity nuo kitų neatsilieka. Tū
las mėsininkas Kulys iš Obe
lių daro nebloąą biznį, rink
damas litus Lietuvos miestuo
se už savo “stebuklų” parody
mą. Atvykęs į Kauną, jis 
indusus fakirus sukirto! 
net 6 paras išbuvo grabe 
darytas, “numiręs”, ir per 
šešias paras iš žiūrėtojų
rinko daug litų. Ir nei vienas 
tų litą užsimokėjusių žiūrovų 
nesusekė, kokiu budu jis gau
na reikalingą orą. Matomai, 

įtikėtų

net 
Jis 
ūž
tas 
su-

Kuli A- 
indiškai. 
geresnė

-fc-

Lietuvos Prekybos Balansas 
Aktyvus

Eg'ptėnai meldžiasi už pasi 
liuosavimą iš Britų

mojįį ratifikavo Virginia, 36-ta 
Missouri. ^KAUNAS.-— Pereitais 1932 

metais L:etuvos prekybos be
CAIRO. — Met’nėj Maho

metonų šventėj vadinamoj Ra 
madan penktacFeir, susirin-

žiopsotojai lengviau 
“stebuklui”.

Jis pasivadino “Joe 
Ii Bei”. Tas skamba 
ar aziatiškai ir yra
apsauga, kad žiopsotojai butų- 
mažiau kritiški ir lengviau ste 
buklui patikėtų. Aišku, jei pa
sisakys Juozas Kulis, “numi
ręs” šešias dienas, tai kiekvie
nas lietuvis pasakys: “Velnio; 
akį jis ‘numiręs’ ”. Bet kada 
koks Alibi-Bei tą skelbia, tai - 
jam lengviau tiki. Matomai, 
tas mėsininkas geras psicholo-

KARALIAUČIUS. — Karą* 
liaučiuje "įvyko svarbus Pa
kaitės — Rytp rusi jos ’ kultūros 
kongresas. Pasitarimai.; ėjo a- 
pie du svarbiausiu klausimu: 
evangelikų tikėjimo išplatini-1 • *• . * 
mą ir : 
Rytprūsių dr-ja “Baltengau” 
pirmininkas Dr. E. Serafim, 
atidarydamas kongresą per
žvelgė Pakaitės ir Rytprūsių 
labai ankštus santykius. Hei-I 
matbunto atstovas Mosberg 
pabrėžė Vokietijos šių dienų 
politikos orientacijos svarbą 
šiaurės rytų link. Keli kalbė
tojai pranešė apie vokiškumą 
Pakaitės valstybėse, be to, bu
vo nustatyta taisyklės, dabar
ties laikui svarbiąją Pakaitės 
— Rytprūsių vieningumo poli-

kolonizaciją Pataitėje. Parieti.

rimuose užėmė rytų koloniza
cijos reikalai. Buvo padarytas 
ir pranešimas apie vokiečių 
ordeno kolonizacijos darbą ry 
tuose.

Francijos prezidentas 
mažiau algos

nori

PARIS., —' Francijos Prezi
dentas Le Brun pareikalavo 
jo algą sumažinti dešimtį nuo
šimčių, Kabineto nariai taip 
pat sutiko algas 10 nuošimčių 
'sumažinti.

Lietuvos prekybos sutartis 
su Grekija

\ĄUNAS. — Lietuva nori 
sudaryti prakybos sutartį su 
GrekUa, nes joj Lietuva per
ka tabaką. Tuo budu nori j

Lietuvon per visą metą sieke 
166,953,500 litų, eksportas šie 

jkė 189,125,800. Nežiūrint pa
saulinio kriz'o ir sunkumo ga
minius pavduoti, Lietuva vis- 
tik pajėgė daugiau savo ga
minių svetur, parduoti negu 

Prekybos apyyarta 
gruodžia mėn.: užs’eny pirkta 
už 12,244,500, parduota už. 
14,855,000

Lietuvių šeimynoje miste
riška žmogžudystė

EDWARDSVILLE, Pa. — 
Marė Kazlauskienė, 45 metų, 
76* i Church St., rasta virtu
vėje negyva kraujuose. Po 
grindis išbarstyti pinigai.

Nuotikį pranešė pats Juo
zas Kazlauskas savo namo 
nuomininkams. Pribuvus Dr. 
A. J. VaJibus ir policijai vyrą 
rado sėdintį kėdėj.

Kazlauskas ginasi, nieko ne 
žinąs ir jis buvo taip girtas, 
kad net nematė, kad jo mo
teris mirus šalia jo virtuvėje. 
Šalia moteries buvo kirvukas 
ir išlaužta stalo koja. Jos kū
nas sudaužytas ir rasta mirus 
nuo brutališko sudaužymo jos 
kūno ir nubėgimo daug krau
jo.

Juozas Kazlauskas, 50 me
tų amž. Jų šeimynoje buvo 
nesutikimų, ką liudija kaimy
nai.

Dvi dukterys vedusios ir gy 
vena N. J. valstijoj. Nienius.

Chicagoj traukinio užmuš
tas D. Stankus, 51 m.

Chicagoj nusinuodijo

Moskėj, egiptėnų nacionalistų 
partijos vadas Nahas Pasha 
pakilo ir sušuko į Moskėn su
sirinkusią mald’ninkų minią: 
“Jus kurie tikit į Dievą, kar
tokite su manim sekanč’ą mal 
dą: “Dieve išgelbėk mus nuo 
Britų imperalizmo”.

Egiptas yra Anglijos koloni
ja apgyventas mahometonų ir 
turi savivaldybę. Paskutiniais 
laikais tautininkai, atsiminda
mi galingą savo praeitį, siekia 
Eg ptui nepriklausomybės.

Lietuvių draugijų federacija

LONDON. — Londono lie
tuvių Draugijų Fed. pirm, iš
rinktas p. Lingis ir sekreto
rium p. Bulaitis. Vietos lietu
viai tikisi, kad ši federacija 
subendrins lietuvių veikimą 
bei lenktyniavimą konkuren
cijos dėlei. Del ko nukentėda
vo materialiai lietuvių koloni
ja.

Lietuva eksportuos 250,000 
kg. šerių per metus

VIRBALIS. — Naumiesčio, 
Vilkaviškio ir Virbalio šerių 
pramoninkai prašė vyriausy
bės jiems padėti eksportuoti 
šerius. Lietuva kasmet ekspor
tuoja šerių 250,000 kilogra
mų. Už ūkininkų pagamintus 
šerius 
o už 
Taigi, 
šerius
skerdyklų ir vieną ūkininkų. 
Ta pramonės sritis tobulės. 

Ma- Dar butų geriau, kad šepečius

mokama po 9 litus kg., 
skerdyklų tik 30c. kg. 
vyriausybės nusistatyta 
maišyti, imant dvi dalis

Grekiją eksportuoti Lietuvos tas Legeraitis, 47 m. amžiaus pati Lietuva gamintų, 
prekių. •> lietuvis.

Lenkijoj bedarbių yra 220 < 
245. Tai oficialės lenkų ži-| dalyvavo 
nios.

Kauno ir Šiaulių burmistrai) ropoj savo kelionę.
Taline Pabaltijo’ reikalauja po $1. 

miestų suvažiavime. i busią 50.000 žodžių.

Atidarytas Sovietų Kongre
sas. Molotoff kalba, Sta

lin klauso

MASKVA. — Atidaryta 
Centro Egzekutyvio Komiteto 
sesija. Tas komitetas yra savo 
rolėj maždaug lygus kitų ša
lių parlamentams. Kongresą 
trijų valandų prakalba atida
rė Vaycheslaf Molotoff. Sta
linas sėdėjo galerijoj ir tėmi- 
jo. Suminėjus jo vardą, susi
rinkę karštai plojo, norėda
mi pasirodyti kuopilniausiai 
diktatoriui ištikimi. Jis nesis- 
tojo ir nekalbėjo, praleido 
šypsą. Molotoff pasakė silpną . 
kalbą, pakartodamas penkme 
čio pasisekimo pasigyrimus. 
Kino-Japonų konflikte pasisa
kė už Rusijos neutralumą, ta
čiau pastebėjo, kad atidžiai 
tėmys dalykų bėgį.

Roosevelt nuomonė, kad val
džia statytų Musele Shoals

MONTGOMERY, Alabama. 
— Naujasis prezidentas F. D. 
Roosevelt, kalbėdamas į A- 
labama minią, pasakė, kad 
tuoj jį įvedus prezidentu, jis 
stengsis pradėti valdžios ope
racijas, paleisti Musele Shoal 
tvenkinio darbus, kuriuos ma
no išvystyti į didelę sistemą. 
Valdžios pradėti to tvenkinio 
darbai, buvo laikinai sustab
dyti, bandyta perduoti priva- 
tiškiems interesams, bet ne
gauta pirkėjo. Fordo pasiūly
mą Kongresas atmetė. Nuo to 
laiko nieko neveikta. Tas tven 
kinys suteiktų didelį jėgos ša] 
tinį ir butų naudingas kelioms 
apylinkės valstijoms.

Chaplinas žada aprašyti Eu Lietuvos Vidaus Reikalų 
žodžiui Ministerija Kaune persikelia 

įspūdžiai į bu v. Universiteto Rumus Ge
dimino g-vėj.
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FILIPINAMS NEPRIKLAUSOMYBĖ

Kaip jau žinome, Jungtinių Valstijų Kongresas dau
giau nei reikalingais dviem trečdaliais baisų perbalsa- 
vo prezidento Hoover veto. Taigi, Filipinams nepriklau
somybę suteikiąs Įstatymas įėjo galėn be prezidento pa
rašo. Jei patys Filipinai tos nepriklausomybės tikrai no
rės ir tą pareikš ratifikuodami Kongreso aktą, tai lie-j 
pos 4, 1945 metais Jungtinių Valstijų prezidento aktu 
bus paskelbta nauja nepriklausoma tautų šeimoj Filipi
nų Salų valstybė. Vadinasi 379 metus kovoję, Filipinai

APŽVALGA
L1ETUVIŲ ARCHITEK
TŪRA UKRAINOJ

“Lietuvos Aidas” praneša, 
kad Prahoj, geologinio insti
tuto salėj, lietuvių ukrainiečių 
studentų draugijos iniciaty
va, įvyko prof. Sičinskio pa
skaita apie tų laikų Ukrainoj 
architektūrą, kada ji priklau
sė Lietuvai.

XIII, XIV. ir XV šimtme
čiuose Ukraina, kuri architek
tūros atžvilgiu ^pirmiau buvo 
bizantizmo įtakoj, gavo patir
ti, per Lietuvą atėjusios, Va
karų įtakos. Ypač daug lietu- norintį net į organizacijos sa
viškos įtakos butą didesniuo-

turė£ progos išgirsti įdomių is
torijų...

Grįžtant prie šposų, tai pa
sirodo, “Naujienas” paskatino 
paskubinti surikti —“Gevalt” 
išėjęs aikštėn draugo Michel- 
sono šposas, kuris nebūdamas 
SLA. nariu, buvo 37-tam Sei
me delegatu panorėjo įsiŠmu- 
geliuoti į tą Uurž’uazinę orga
nizaciją, kurią 1910-11 metais 
visai paniekino ir koliojo, da
bar net savo metelius pama
žindamas... Kitą šposininką 
draugą Viniką su pilietybe ir 
knygutėmis šposavusį, dabar

j nyčioše. Vienas Podolijos val- 
i dovas, vėliau Vytauto Didžio
jo atstatytas, kunigaikštis Ka- 
riotavičius, pastatė visą eilę 
pilių, kurių viena, Podolijos 
Kamenecas, ilgą laiką buvo 
stipriausia Rytų Europos tvir
tovė, ne kartą atmušusi ir su-

kretorius įsišmugeliuoti, ma
tomai, taip pat norėta “ge
valt” riksmu pridengti. “Nau
jienos gražiai rėkt moka...

MICHELSONĄ Iš SUSIVIE
NIJIMO RAUS!

TaČiau rinitai abejojama, ar patys Filipinai tikrai tos 
nepriklausomybės nori. Filipinų ekonominė būklė labai 
tampriai surišta su Jungtinių Valstijų bizniu. Filipinų 
svarbiausias gaminys, cukraus nendrės, be muito įlei-! 
džiamos ir sunaudojamos Jungtinėse Valstijose. Dėdėi 
Samas yra labai geras jų gaminių pirkėjas. Iš kitos pu-1 
sės, Dėdė Samas nuveža daug fabrikų gaminių ir fili- 
pimečiams parduoda.

Nepriklausomybę paskelbus, Jungtinių Valstijų muito ;sek- lietuvius Ir bažnyčių ar-inijin^ apgauti. Jam duota 
chitekturoj jaučiama Lietuvos j Pr°»a įrodyti savo teisingumą, 
įtaka, nes sunkusis gotikas ir pristatant metrikas. Bet jis 
renesansas į Ukrainą atkelia- metrikas pristatyti atsisakė, iš 
vo, Lietuvai tarpininkaujant, j smukinėdamas, buk 
dažnai aplenkdamas ’’Lenkiją, 
nes Didžiosios Lietuvos kuni
gaikštijos turėdavo tiesioginių 
santykių su Italija ir kitais Va 
karų Europos kraštais.

Pasirodo, lietuvių architek
tūros ir valstybinio organiza
cinio gabumo įtakos pasireikš
ta ir svetur: Vytauto atstaty
tas, kunigaikštis Kariotavičius 
išsikėlė į dabartinę Pakarpa- 
čių Rusiją. Čekoslovakijos 
kraštą, kur pastatydino daug 
iki šios dienos užsilikusių pi
lių: Mukačevo ir kt. 

Paskaita iliustruota 
šviesimais paveikslais.

Tokia Lietuvos įtaka 
nai parodo mus tautos

tovė, ne kartą atmušusi ir su- Pildančioji SLA. Taryba 
laikiusi totorių ir turkų galy-! ‘"Keleivio redaktoriui ‘ drau- 
bę (apie Kameneco pilį toto- Michelsonui, galiausiai 
riai ir turkai sakydavo, kad,;Paro<I® SLA. duris... Iš Susi- 
girdi, tegul Allachas ją ima, o, vienijimo jį išprašė 
ne jie).

Pilių’ statyboj ukrainiečiai tikro amžiaus, norėjo Susivie-

del to, 
kad jis, nepaduodamas savo

Gyvenimo Apviltoji
Rašo ANDRIUS BARKAUSKAS

(tarifo) įstatymas, automatiškai, pradės veikti ir prieš 
Filipinų gaminius. Tada jau bus nebe namų prekyba, 
o importas. Vakarų Indijų cukraus nendrių interesai dar 

< ir gali paveikti, ypatingai uždėti didelius Filipinų im
portui muitus, taip, kad visai jį nukirsti. Tada Filipinai 
turėtų ieškotis naujų rinkų. Bet tas išaugusioj pasauli
nėj rinkų konkurencijoj nelengva padaryti. Neturėdami 

. savo produkcijai rinkos, Filipinai negalės sudaryti sa
vo prekybos balanso, ir to išdavoj — negalės nei reika
lingiausių daiktų įsigyti. Taigi, jie gavo laisvę badauti...

Del- to ir Manila (Filipinų sostinė) varpais neskambi
no ir žinią apie nepriklausomybę labai šaltai priėmė. 
Vienas Manila laikraštis tą nepriklausomybę tiesiog pa
vadino West Indijų cukraus interesų saumyliško pavei- 
kimo išdava. Tame yra racijos. Del to, jei Filipinai bė
gy vienų metų Kongreso akto neratifikuos arba jį atmes, 
tai pasirodys, kad ta kova už nepriklausomybę yra tik 

r dalies profesionalų politikierių profesija, biznis, lygiai, 
kaip musų įvairių raudonų pasaulio “liuosuotojų” darbi
ninkų liuosavimas yra jiems pelningas biznis. Nors dar 
anksti tą numatyti, bet to patvirtinant, galima laukti, 
filipiniečiai yra karštuoliai, tokiuose kurstymo biznis 
sekasi.

Tačiau, jei pasirodytų, kad jų didžiuma tikrai nori

jis neži-
■ nąs, kur jis krikštytas...

Galiaus, šis nepriėmimas Mi 
chelsono į SLA. pilnai jo pa
ties užsipelnytas 1910-1911 

metų laikotarpiu. Kada jis pir 
mąsyk iš SLA. atsitraukė, jis 
su “draugais” socialistais per 
savo “Keleivį” iš SLA. išagita- 
vo per 6000 narių ir pasakė 
tokių bjaurybių SLA. idėjų, 
viršininkų ir -Vadų adresu, ko
kių nei žemiausios rūšies kar 
čiaminėj kompanijoj neišgir-

(Tikro gyvenimo vaizdelio tąsa) 
t - -r - t

Ji tik flirte matė mergaites laimės idealą. 
Ji tuščiai blaškėsi po gyvenimo Jurą, kaž ko 
ieškojo, o į jos jaunutę sielą kasdieną siur
bėsi nauji vyrai ir, kai iš gražios aukso taurės, 
kiekvienas ragaudavo saldaus jaunatvės vy
no... f

Darbo dienomis Bronė turėjo šiokį tokį už
siėmimą: turėjo pora mokinių. Prie to krykš
tavo su kareiviais,- kurie čia pat netoli gyveno. 
O vakarais abi su drauge kaž kur paslaptin
gai dingdavo... Sako, kad jos kasdieną lanky
davo slaptus vietos biurokratų pokylius — 
andynes... Ten dieną ir naktį liejosi vynas, 
iampanas, šokoladai, komplimentai... bučkian.. 
9 aistrintąja! Bronei tai visa labai patikda
vo, nes ten jaunieji gėrė deginančią ją aistrą... 
Tuose pokyliuose visus kentėjimus vienu aki
mirksniu Bronė užmiršdavo.

Ji tada būdavo laimingiausia pasaulyje. Ji 
lenkdavo aistros pripildytas taures iki dugno 
ir tuo džiaugdavosi.

Iš tų puotų — slaptos lindynės Bronė išei
davo dažniausiai auštant. Tada kartais, ne
bežinodavo nei kur eiti, nors jos galvoje ūžė, 
akys temo ir pynėsi kojos...

Bet Bronė skubėjo namo. Sunkios ir nera
mios mintys virė jos galvoj. Ten ji manė tik 
rasti sau laimės ir džiaugsmo. Bet vietoj to, 
— rado liūdesį, neramumą ir sielos kančias.

.Ji sugrįžusi namo keikė visą, ką tik prisimi
nė ir blaškėsi, kaip isterikė...

Po to griūdavo lovon, girgždėdavo lova, ku
rioj nervingai vartėsi Bronė, norėdama už
migti ir viską užmiršti, bet negalėjo... Įvairus 
vaizdai slinko jos vaizduotėje, o ateitis, šalta, 
nieko gero nežadanti, baisi...

Ji jautė, kad kiekvieną 
kas baisaus — baisesnis už 
už dabartinį gyvenimą.

Retkarčiais būdavo, kad
'leistų nakties orgijų, jos dar jaunutėje sielo
je pabusdavo kaž kokie gražus, šventi jaus
mai. Tada Bronė imdavo į rankas gitarą ir 
derindavo stygas su širdies troškimais, bet ne
pavykdavo!... - .

Moterišku nuoširdumu'ji troško turėti kaž
ką brangaus, skaistaus, malonaus. Norėdavo 
jam visus savo našlaitės vargus apsakyti, at
verti giliąsias sielos žaizdas, norėjo su juo bū
ti tyliais 
miškai ir 
na...

Bet to, 
gyvenimo

ramybė dar daugiau liko sudrumsta ir ji pra
dėjo naują dar “linksmesnį” gyvenimą.

Nors po bobutės mirties kankino ją begali
nis ilgesys motinos, kurios ji nepažino (pažino 
tik iš paveikslo), neapsakomai skrodė jos šir
dį* bet ji stengdavosi save pergalėti—viską už
miršti. Ji visame ieškojo ramybės, užsimiršimo 
viso kas pergyventa, bet surasti nepajėgė. Ji 
dabar jau norėjo palikti tą biaurų gyvenimą, 
viską užmiršti, visus kelius, kurie kankino, ku
rie klaidino, kurių pradžia saulėtoj vietoj, o 
pabaiga klampioj baloj.

Ji norėjo dabar surasti kitą gyvenimą, su
kurti kitokį savyje pasaulį, bet buvo jau vė
lu...

Jos veidas jau nešvietė pirmykščiu grožiu. 
Ir baisus nusiminimas ir skausmas baigė tem- , 
dinti jos sielą.
; Kūnas visą laiką išlaikęs savo didų grožį, 
dabar jau begėdiškai ėmė gniužti. Geras psi
chologas galėjo iš jo išskaityti ir bučkius ir 
visus meilikavimus.

Tiesa, akutėmis (dar) ir veideliu dar daug 
ko pasiekė, tačiau jau ir tas baigėsi.

Veidas jos išrodė pabalęs, akys — nusto
jusios nekaltybės.

O, daug ji velniškumo savyje slėpė... Ji jau 
negalėjo daugiau nieko prarasti, kaip buvo 
praradusi. Jai jau nebuvo ko laukti, ko tikė
tis.

retais

Ukrai- 
ukrai-

nepriklausomybės, linkėtina geros kloties valstybei klės- niečiu>os stiprų kopijavimą.
£teti. Jiems, neabejojamai, teks paskursti. Medžiaginių “°

patogumų, kokius davė Jungtinių Valstijų hegemonija, i ŠMEIŽIA NORėDA- 
jie nustos, bet įgis dvasinį pasitenkinimą. Ir alkanesni:SAVE PRIDENGTI 
ir prasčiau gyveną, jausis laisvi, nepriklausomi. Aukš
tesnes kultūros žmogui tas daug reiškia.

“ROJAUS” IEVOS TURI EITI 1 FABRIKUS

EUROPA NETURI VALS
TYBĖS VYRO

Europos spauda nusiskun
džia, kad Europai išeiti iš da
bartinių keblumų, yra sunku 
del stokos tinkamų valstybės 
vyrų. Tas tiesa. Veik nė vie
nas jų negali pasirodyti tarp
tautiniuose kongresuose Gene- 
voj, į>e bent pustuzinio “eks
pertų”. Tik Voldemaras pasi
rodydavo be jokių ekspertų, ir 
del to jis būdavo centrinis as
muo.

Naujienos” rašo, kad “Vie 
nybė” Susivienijimui iškirtu
si šposą... Kokiu budu? Nagi, 
laiku neatmokėjo morgičiaus 
ir mokesčius užmokėjo pagal 
SLA. iždininko pageidavimą 
ir instrukcijas.

šiais laikais kalbėti apie lai 
ku atmokėjimą morgičių, tai 

•reikia pačiam neturėti morgi
čių. Tūkstančiai turinčių mor-

T atsimokėti ir 
tūkstančiai neteko nuosavy
bių. Ne “Vienybės” kaltė, kad 

i užėjo blogmetis, krizis ir, kad 
nuosavybių kaina sumažėjo.

j Galiausiai, kodėl pasirinkti 
tik “Vienybę”? šimtai kitų į-

' staigų ir asmenų, tarpe jų ir 
labai artimų “draugams” iš;

! “Naujienos”, žmonių yra pana > cenzorius yra 
šiam predikamente.

Jei “Naujienoms” taip ru- reikalingas “Keleivio” kole- 
pi Susivienijimo gerovė, kodėl gas pamokyti, kaip Lietuvos 

j jų paskolų reikalu jos nieko istorinius įvykius minėti. O 
nerašo? Lauksim kryžiaus ka< kad jis yra tiek didelis, to nie 

iro prieš kitus SLA. skolinin-i kas sveikai galvojąs neužgin- 
Į kus... “Naujienų” skaitytojai čys. m .

Sovietu valdžios statistikos žiniomis, Maskvoj yra 
100,000 moterų, kurių užsiėmimas—prižiūrėt namus. Tą 
mažą nuošimtį nedirbančių fabrikuose komunistų dar
bininkų žmonų, valdžia dar žymiai sumažins.

Pradžioj iių metų, visos darbininkų moterys jaunes
nės 56 metų amžiaus, nežiūrint šeimos ir namų reikalų, 
turės eiti į fabrikus, arba netekti maisto kortų. Maisto 
kortų netekti, reiškia, badą. Laisvose, krautuvėse, kur ^iaus’ negah 
kortų nereikia,, darbininkams maistas neprieinamas. I’a- 

’ vyzdžiui, duonos bulkutė kaštuoja $3.50. Ką bekalbėti į 
apie kitą maistą!

Darbininkų “rojaus” ievos, tokiu budu, bado botagui 
bus verčiamos “iš prakaito valgyti duoną”, net iki ga-l 
na senos senatvės, 56 metų amžiaus. Komunistai giriasi 
savo planais, darbininkų gerbūviu, tuo tarpu Rusijos 
motinos bus priverstos apleisti šeimos reikalus ir fabri
kuose vargti ir vergauti prie mašinų. Tas patvarkymas i 
neliečia tik komisarų moterų.

Tuo bus pakirstas šeimos pamatas. Vaikai nematys nei 
savo motinos nei tėvo. Jie bus auklėjami valstybės įstai- j 
goj, kaip našlaičių prieglaudoj, kur jiems atims visus 
žmoniškumo pažymius ir įauklės neapykantą ir žiau-i 
rūmą.

Mikės rūšies carizmas rusams buvo sunkus jungas 
bet palyginus su Stalino carizmu, jis buvo tikras rojus. ’— ■ • -

Labai paprastas receptas. Tokio recepto, rodos, para
dyti nereikia nei įžymaus daktaro. By kas jį gali duoti, 
i Tačiau jis yra geras ir filozofiškas. Ne visi gali palo- 

Ką tik iš Europos 23-čią kartą atvyko įžymus chirur- cius ir tarnus turėti, nevisi g^li modemiškus patogu- 
gas Dr. Adolf Lorenz, baigęs aštuntą dešimtį metų, dar mus įsigyti. Tačiau dauguma gali gyventi blaivai ir 
stiprus ir energingas senis. Paklaustas, koks jo receptas mintingai. Už 25 centus namie pietus sveikatai geres- 
ilgai gvventi, jis pasakė: reikia, kiek galima, naudotis ni, kaip viešbuty už $5. Rūpestis yra nuodas; pavydas, 
visais gerais dalykais žemėj. Gyvenk, kaip gali, naudo- 'kad kiti geriau gyvena, taip pat yra nuodas. Daug žmo- 

gali, bet buk tvarkus ir susi-j i
i mu. Tas galima visiems pataisyti.

RECEPTAS ILGAI GYVENTI

kis tokiais‘gerumais 
laikas, ir ilgai ir linksmai gyvensi.

dieną artėja kaž 
mirtį ir bjauresnis

po linksmai pra-

pavasario vakarais, kai sapnuoja 
kalnai, o tolumoj girdisi ilgesio dai-

kurio jos siela (troško) geide, savo 
kely nesutiko.

Pagaliau Bronę aplankė skaudi nelaimė. Pa
simirė jos auklėtoja — bobutė. Jos mirtis — 
paskutiniosios Bronės globos mirtis... Bronės

. . .. . - 'įį£ ,4 - • ' ' X -u
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NEDIDŽIAUSIAS, BET 
GANA DIDELIS

Išaušo dvidešimtasis Bronės gyvenime pava
saris. Buvo gražus vakaras. Toli, toli už hori
zonto leidosi saulė. Iš laukų atplaukė liūdnas* 
dainos aidas, o su juo atėjo pasiilgimas.

Sėdosi Bronė prieš veidrodį, ilgai, ilgai žiu
rėjo į savo išbalusį veidą. Matė, kai veidro
dy slinko tamsus praeities šešėliai ir kaž kur 
slėpės. Paskui žvilgterėjo į savo gimnazijos 
la i kų ■ f otograf i j ą...

Susiėmė Bronė skaudančią galvą, užsigulė 
ant stalo ir pravirko. Pravirko, kaip retai koks 
žmogus savo gyvenime pravirksta.

Ji verkė audringai prabėgusių nekaltų jau
nystės dienų, ilgėjosi savo motinos...

Dabar ji suprato, {kad nieko. n,egąĮypu.ti bai
siau, kaip mergaitei pačioje jaunystėje nusto
ti grožio ir vilties.

Ji ilgėjosi kilnumo grožio, tiesos!...
Bronė šaukėsi ir prie Visagalio karštomis 

maldomis, nes suprato, kad ten aukštybėse 
kur angelų chorai gieda, ten yra meilė, 
laimė amžina.

Ji šaukėsi ir Aukščiausiojo, kurio jau 
nai nebeminėjo, padėti greičiau užmiršti 
vo jaunystės klaidų chaosą, kuris jai
kliudė siekti dangaus žydrumas, amžinybės... 
bet buvo jau vėlu!...

(Pabaiga)

ten

se-
sa-

dabar

SPAUDOS REIKALINGUMAS žmogaus atimti spausdintą žo
dį, gausi tokį atsakymą, kurio 
gal but visai nesitikėsi išgirs
ti!

Nueikit, kad ir į kalėjimą, 
ar į kitą panašią vietą, kur 
yra ir nelaimingų inteligentų. 
Nustebsite. Juos ir ten rasite 
negulinčios ir neleidžiančius 
laiko veltui, bet— skaitančius 
knygas ar laikraščius. Ir jei 
tikrai norėsite susipažinti su 
panašia vieta, ten rasite dide
les bibliotekas, kuriose yra 
tūkstančiai fomų knygų. Tas 
parodo, kaip jie brangina 
spaudą. Tikras inteligentas be 
knygos — nė vienos valandė
lės neapseis.

Neįkainuojama laikraščio 
nauda

Labai svarbų vaidmenį vai
dina laikraščiai. Šiandien be 
laikraščio taip pat — nė žings 
nio pirmyn. Kiek naudos ge
ras laikraštis suteikia, aš ma
nau tik tas supras, kuris jį 
yra pamilęs ir jį nuolat skaito.

Mes dažnai išgirsime pasa
kymą, kad laikraščiai maža 
suteikia naudos, maža juose 
yra pasimokyti ir ne visi jie

Rašo PR. MUČINSKAS
Gyvenam XX amžiuj. Jis 

teisingai vadinamas technikos, 
mokslo ir išradimų amžium. 
Bet šį amžių mes dar turėtu
me pavadinti ir spaudos am
žium. Neš, turbųt, dar nie
kuomet dėmesys nebuvo taip 
daug kreipiamas į spaudą, 
kaip šiais laikais, šiandien ką 
tik darysime, ką veiksime — 
be knygos, be laikraščio — 
nė žingsnio pirmyn!
, Spauda vaidina svarbų vaid 

menį, tiesiog milžinišką. Ypa
tingai tautiškoji spauda veda

“Keleivis” rašo: “Vieny
bės” redaktorėliams cenzorius 

; didžiausias žmogus”, 
vio” labai “didelis” 
rius taip mano del to, kad 
“Vienybė” pasakė, jog cenzo
rius reikalingas “Keleivio” ko 
legas mokyti rašyti, 

a 
Tuo mes nepasakėm, 

t “did žiauria” ■
i žmogus, pasakėm, kad jis yra ! kovą prieš tautos negalavi-

“Kelei- 
redakto-

kad

minties į galvą neįsipylė. Jie 
tapo mokslininkais skaitydami 
knygas, laikraščius, šviesda- 
miesi. Kas padėjo Kolumbui 
atrasti Ameriką, Weberiui e- 
lektromagnetinį telegrafą, 
Newtonui visuotino traukimo 
ir spindulių sklaidymosi dės
nius? Niekas kitas kaip tik jų 
išsimokslinimas.' O jie daug iš
moko iš knygų, kurios sutei
kė jiems išmintį.

Žinoma, nepagalvokim, jei 
tik knygas ir laikraščius skai
tysime, tai visi tapsime moks 
liniukais. Ne, to neatsieksime. 
Tam reikia padėti daug dar
bo ir turėti milžiniškų gabu- 
bų. Bet mes to ir nenorėkime.

mus, prieš ištautėjipią- Dau- 
, gumoj šalių nustojo Žvangėti 

ginklai, bet vlsvien ’ kova ne
tik nenustojo, bet dar paaš- pagftenkinkime tuo, .kad busi- 
trėjo. Tačiau šiandien kovos į- me Sek tiek lšsimoksiinę> gu. 
rankį ginklą, šautuvą pakeitė!
.spauda. Ji tą kovą varo tolyn! Į 
Ir varys kol ji gyvuos.

Knygos naudą senai žmo
nės žino

Jau seniau, apie viduriniuo- 
sius amžius žmonės suprato 
ką duoda knygos. Jei mes tu
rime didžių pasaulio vyrų, ku
riais didžiuojamės, Ui vis de

nių save anksti nunuodija fiziniu ir dvasiniu neblaivu- ka knygų. Mokslininkai moks- 
s r:»liina visiems nafaisidi. lo nepriJsėmė iš žemės ir iš-

Be knygos — niekur!
Knygas ir laikraščius skai- 

, tyti nėra jau taip sunku. Rei- 
■ kia norėt Kai mes tikrai su- 
1 prasime, kas yra spauda, tada 
i bus lengva tą atlikti. Pažvel
kime į apsišvietusius inteligen-jįdomųš. Tai netiesa. Taip Šne- 
tus žmones; jie be knygų irkąš. yra nesusipratėlis ir nė- 
laikraščių tiesiog negali gyven. žinąs, kas tai yra laikraštis, 
ti. spauda yra jų kasdieninis | Žinoma, nenorėkime, kad laik 
maistas. Pamėginkite iš tokio (Pabaiga 5-tam pusi.)
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VIENYKITĖS I

nuvyko 
valgyti, 
ir atsi-

dar nėra 
pakilus,

nežiūri ar ren- 
ar į skylę įlin- 
pirmiausia turi 
Tai yra M. K.

ji sumanė 
pinigučių,

ORKESTRAI FILUOS 
DELPHIA

— Kuomet išmetė iš 
Adomą su Ieva, kur

VIENA KUPRA

Ut VIENĄ

Ut VISAS, VISOS

mus Rich Mondo daly 
yra trys orkestrai. Pir- 

taip sakant, ku

šį skyrių tvarko'ir prižiūri
Amerikos Lietuvių Daktarų Draugija

O dabar susitvėrė naujas, 
kurį pavadino Tautiškas or
kestras. šis orkestras irgi ne
reikalauja jokių knygų, bet 
griežia iš atminties puikiau
sius tautiškus šokius,, kad ne 
tik jauni, bet ir seniai negali 
išsilaikyti netrepsėję, šis or
kestras tai yra tikrai patriotiš 
kas, jų nusistatymas toks: Jei 
lietuviai rengia kokį parengi
mą tautos reikalams, tai jie 
nereikalauja jokio atlyginimo.

Ašerukas.

Įvairus gardžiausi lietaviški-amerikomlki valgiai. Mandagus patarnavimas
/ apylinkės ir iš toliau svečiams

. Kaip • tuos grybus išviriau, 
jie buvo toki prasti* kad ir į 
burną nebuvo galima įdėt. 
Mat, supuvę, gal bųt ir šuo 
stiptų nuo tokių grybų. Na> ne 
dyvai, gal nabagė už tuos pi
nigus sušelps ką nebųt, kokį 
bedarbį, vis gaus atlaidus, 
nors ant Nojaus kalno...

O katros nepirko nieko, tai 
dabar į tas labai negražiai 
Žiuri. Darbininkė h* Pirkėja.

Jei nori tau ir tavo tautai ge 
r o—remk "Vienybę” visais ga 
tomais budais.

K. — Kaip išpešti plaukus, 
kad neskaudėtų? J. Skupuolė.

A. — Pati nepešk, tegul ki
tas peša, neskaudės. Geriau
siai apsivesti, vyras raute nu
raus.

Serumo ir Vaccine įskiepijimas
Išmokėtinai, pagal jūsų norą

iK. — Aš turiu labai biau- 
rų šaltį, nežinau ką daryti.

Barbė Šalnaitė.
A. — Kitą sykį per daug 

neįpykink, tai nebus biaurus.

SERGANTI VYRAI IF MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Sukirmiję ' dantys ne tik 
mus skausmais vargina, bet ir 
kitokių * nemalonumų daro. 
Pav-y dančiui pradėjus skaudė 
ti, kiek pagydžius, sustoja. Su 
stoja tiktai nervui mirus. Gy
viui (nervui) mirus, apie jo 
šaknis pradeda pūliuoti, arba 
atsiranda votis, ir tuos pulius 
kraujas išnešioja I visas kū
no dalis, duodamas priežastį 
reumatizmui, širdies, inkstų, 
akių, nervų ir kitoms ligoms.

Danty* grąžino koja*
Saro praktikoj turėjau viso*

! kių atsitikimų. Kartą į rastinę reikia turėti gerus dantį

sunaikinti nuodus, kurie eina 
iš supuvusių dantų ir surūgu
sio pilvo, kuriuos ligonis gau
na į vidurius ir celes.

Blogi dantys ir užkietėję 
viduriai sumažina kūno jėgą. 
Tuo budu greit suserga.
Blogi dantys silpnina kraują

Žmogaus kraujuj yra balti 
kūneliai. Jų uždavinys sunai
kinti bakterijas, kurios įsigau
na į kūną plėsti ligas. Del to 
reikia turėti gerus dantis, nes 
blogais, sukirmijusiais ir su
kiužusiais dantimis, negalima 
gerai sukramtyti maisto, ir 
tuomet sumažėja kūno atspa
rumas. Sumažėja ir baltieji 
kūneliai, kurie taip smarkiai 
kariauja apginti ligonio gy
vastį. Tai ištikimiausia armi
ja, kuri visada kovoja, nežiū
rint kaip sunkiai žmogus ser-

merginų 
tam- 
mo-

' ĮŽANGA
Nors šiandien lietuvių tauta 

taip aukštai kultūroj bei apšvietoj 
bet vis dėlto jau yra daug pamokytų, apsi
švietusių- lietuvių, ir pradedančių žygiuoti su 
pažanga. Jie nebesutinka su senom idėjom, su 
jų senom tradicijom ir su jų senais papro
čiais. Senovės idėjos jau pasenusios ir atgyve
nusios savo dienas. Jos šiandien jau nebesu
tinka su pažanga ir nebepritaiko pažangesnei 
gentkartei. Pažangieji ieško naujų, prakilnes
nių idėjų, kurios teisingiau, nurodytų kelius 
į laimingesnį gyvenimą.

Bet lietuvių literatūroj tėra mažai pe-

lazdomis pasiremdamas, įeina j 
vyras ir moteris. Maniau, kad | 
jie ieško mediko. Bet atsakė, I 
kad medicinos gydytojas juos J 
atsiuntė čia. Apžiurėjus ligo
nį, pasirodė, kad ji turi blo- j 
gus dantis. Patariau visus iš- t 
traukti. Sutiko. Uzgydžius 
smegenis, padariau dantis ir 
nuo to pasibaigė moteries var 
gai. Daugiau krukių neberei
kėjo.

Dantys pataisė akis
Kitas pavyzdys: 32 m. am

žiaus vyras pajuto, kad silp- I 
nėja akys. Kreipėsi į akių gy
dytoją. Davė jam vaistų, liepė 
dėvėti akinius. Bet nepagel
bėjo. Vėliau gydytojas paste
bėjo, kad jis turi kelis supu
vusius dantis, kuriuos pašali
nus, akys pasitaisė.

Danty* 50% ligų apsauga
Trečias pavyzdys: vyras at

eina pas mane paralipuotu 
veidu. Apžiurėjus burną, su
radau, kad jis turi du dantis 
su votimis. Dantis ištraukus, 
votys pranyko, ir veidas atsi
taisė.

Tokių pavyzdžių yra daug. 
Bet čia užteks tų kelių, įrody
ti, kas del blogų dantų gali at- 

: sltiktt, ir kad gerai ir švariai 
dantis užlaikant, galima iš
vengti apie 50 nuošimčių ligų.

Suprantama, kad ne tuomet 
laikas gaKoti apie švarų dan
tų ‘užlaikymą, kada juos skau 
da, bet kaip greit jie •išdygs
ta ir ne vien kiekvieną vaka
rą bei rytą, juos prižiūrėti, 
bet nueiti pas dantų gydytoją 
bent du kartu per metus, kad

1 apžiūrėtų ir išvalytų, nes pa
tiems žmonėms sunku paste- 

Į bėti mažus išpuvimus.
Norint turėti gerą sveikatą.

Pas 
dabar 
mutinis yra 
rie vadinasi profesionalais. Jie 
visuomet griežia iš knygų, pik 
nikuose, baliuose, koncertuo
se ir kituose parengimuose. 
Jie griežia nevien lietuviams, 
bet eina visur, kas tik jiems 
užmoka. Jie yra be jokios mie 
laširdystės, jie 
gėjai uždirba 
do, bet jiems 
būti atlyginta, 
orkestras.

grupuotis, tvert naujus kunus, 
pavidalus, eit aukštyn, 4obulyn

110 EAST 16th ST.,
■ TARPE 4-TH

Mes kalbame lietuviškai.
VALANDOS:

Kasdienį noo 9
Nedėliotu nuo 9

Antras yra kepurninkų or
kestras. Juos čia taip vadina, 
nes jiems nereikia jokių kny
gų, jie drožia tiesiog iš kepu
rių, net sienos dreba! šitas 
orkestras nereikalauja per
daug pinigų, o jei jų nėra, tai 
ir visai nereikia, tik, žinoma, 
reikia turėti Magdės ašarų ir 
šmeruoti.

‘Tai yra pono č. orkestras.

tuštintą lėkštę, jo paklausė 
“Kvak, kvak?” — manyda
mas, kad jis suvalgė keptą an-

, Nujok, 149 Pranklin Stryte 
yra žarninė. Ten dirba daug 
lietuvių moterų 
Ten yra maža augimo,’ 
saus sudėjimo ekslietuvė 
teris vardu M

MATHEW P. BALLAS 
(BIELAUSK6S) 
G R A B 0 R I U S 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

Baltramiejus, Juzė, Kastė 
Iš dvynukų, tai Stasytė, 
Jurgis, Pranas ir Onytė. 
Pylipukas, Daratytė, 
Kunigunda ir Bronytė”. 
Pirmoji ranka numojo, 
Kiek

K. — Ar negeras muilas 
gali subiaurioti veidą?

Murziukč.
•A. — Taip, jeigu visu Šmo

tu mestum, tai išmuštum dan
tis, ar akį. Ku Ku.

/K. — Ar drąskanti gyvuliai 
turi pasigailėjimą? Tas klau
simas buvo svarstomas moterų 
klube. Kokia jūsų opinija tuo 
klausimu? Agota.

A. — Ką jus manote, vy
rai? Aš, kaip vyras, nesu pa
tyręs.

MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR iš ČIA 
PASIUNČ1AM t KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AM8ULANS1NĮ. AUTOMOBILIU. 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINI IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERį MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIĄ VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS t MUS, O MES 
KUOGERIAUS1AI PATARNAUSIM.

MŪSŲ RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA. '

tą eilučių, išbudinti tautiečių mintis ir pakel
ti jų sielas. Gal kai kam pasirodys pertrum- 
pa, neaišku, ir kai kurie dalykai liks slapty
bėj, bet tas nieko. Slaptybė gyvenime yra 
tikslas ją išaiškinti, nes kiekvieną gyvą žmo
gų gamta verčia domėtis, sužinoti, kas yra 
nežinoma, ir atidarinėt gyvenimo slaptybes. 
O žmogus, patyręs gyvenimo slaptybes yra 
tobulas, o tokių dar mes neturime. Taigi, 
jeigu man pasiseks pabudinti skaitytojo min
tis ir jo sielą, ir kilsterėti slaptingo gyvenimo 
ambiciją, tada žmogus supras, ieškos, ir suras. 
O suradęs gyvenimo slaptybes, suras tikrą 
gyvenimo ir savo laimę.

K. — Aš turiu mylimą, ir 
kuomet šaukiu per telefoną, 
visuomet gaunu atsakymą, 
kad “dratas” užimtas, ką aš 
turiu daryti? A. Rūpestėlis, 

s

A. — Jei jau “dratas” už
imtas, tai ir ji užimta kuo 
nors kitu.

Užeikit šiandien, patikrinkit savo svei
katą ir leiskit mums jūsų ligą išaiškinti. 
Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras nu
silpimas; vidurių ir žarnų, didžiosios 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 
Gerklės, plaučių bronchitis ir kitos ligos. 

MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMI

PASAULIO TVARKA
Kai kurių lietuvių įprotis vadintis pro

gresyviais, pirmeiviais. Pirmeiviais vadinasi 
laisvamaniai, socialistai, ir net komunistai. Jie 
sako: “Mes kritikuojame šį netikusį pasau
lio surėdymą ir jo įstatymus. Mes gyvenime 
sekame pagal mokslinį padiktavimą. Gyve
name prisilaikydami teisingų, pirmeiviškų įs
tatymų, ir tuos įstatymus vykdome gyveni
mam Labai gražiai skamba. Bet jų pirmeiviš- 
kumą ir idėjų įstatymus patyrinėję giliau, 
mes pamatysime daugiau “atžagareiviškumo,” 
negu pirmeiviškumo. Nėr skirtumo, kokia 
bebūtų idėja ar partija, jei tik nebus jų įs
tatymai pritaikyti prie gamtos įstatymų, ten 
negali būti progreso ir teisingumo. O kur nė
ra teisingumo, ten nėra pasitikėjimo. Jei 
kartais apgavingu budu pasitaiko gyvenime 
ir įvykdyti toki įstatymai, jie rymos tik ant 
durtuvų ir neapribotą laiką.

Dvi 
Raudonavo kaip žarijos. 
Sykiu augo, rūtas sėjo, 
Abi drauge ištekėjo. 
Atsiskyrė nuo mergystės, 
Pildė stoną moterystės. 
Kaip už vyrų jos išėjo, 
Viena kitos neregėjo. 
Sykį kaip ten atsitiko, 
Kad jos rinkoj susitiko. 
Viena antrą pabučiavo, 
Abi meiliai šnekučiavo. 
Viena klausia, “kaiminkėle, 
Ar ‘didelė šeimynėlė?” 
Antra rankas tuoj paraitė, 
Ir ant pirštų vaikus skaitė: 
“Simas, Klimas, Magdė, Nas

amerikietis
Užsinorėjęs 
į valgyklą

stalo. Nemokėdamas

gamina žmogui daug rūpesčių Jr sunkių ligų.

~ Adresuoki!: F. U R B 0 N A S
. ;; . ; 1 ■ ■ • •

T51 Metropolitan Ave. Grand Ave. at 61st St.
BROOKLYN, N. Y. MASPETH, N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065* ’ Phones: Juniper 5-9796, 5-907Z

Vienas 
į. Kiniją, 
jis užėjo 
sėdo prie 
kinų kalbos, jis ženklais su- 
sirodė, ir tarnas pastatė prieš 
jį valgį. Valgis buvo skanus, 
ir amerikietis pasigardžiavi
mu valgė.’ 4

Baigęs pietus, pasišaukė ki
nietį tarną ir norėjo užsimo
kėti. Rodydamas piritu į iš-

KAS TAI YRA GAMTA?
Gamta yra ką mes matome aplink sa

ve: žmonės, gyvuliai, augmenys, oras, van
duo, žemė, saule, žvaigždės, ir visa visata. 
Nors iš šalies į gamtą žiūrint atrodo viskas 
paprasta ri nieko nėra stebėtino, bet iš tik
rųjų, gamtos slaptinga didybė slepias nuo 
mus už musų nežinystės. t

Gamtos niekas nesutvėrė iš nieko. Gam
ta yra medžiagiška. Ji yra susiformavusi pa
ti per save ramiu budu, evoliuciškai, iš me
džiagos.

Kas yra toji medžiaga, iš kurios gam
ta yra susiformavusi?

Prieš šventes 
sidaryt ekstra 
centų store prisipirko karielių 
po 10 centų eiliukę, ir ant 
žydijos grybų maišiukų. Nu
nešus minėtą tavorą į dirbtu
vę ėmė pardavinėti darbinin
kėms ir vis girdama sako: “la 
bai geri grybai, švieži iš Eu
ropos ir karoliai labai geri”. 
Už karielius ėmė po 25c. ir 
75c. O. už grybus nuo svaro 
po $2. O kas nepirks, buvo 
minima, bus neilgam darbas. 
Mat, fcązdino išvarymu. Tai aš, 
paabejojus, kad neišvarytų iš 
darbo, ir nusipirkau grybų.

K. — Aš mylėjau merginą 
keturis metus. Išleidau visus 
pinigus. Dabar ji nenori su ma 
nim apsivesti. M. Saldutis.

A. — Jeigu išleidai visus 
pinigus, kokia nauda jai su 
tavim apsivesti?

—O ne, pone — visai rim 
tai atsakė kinietis. — Nt 
“kvak, kvak”-*- bet “au, au!’ 
(keptas šuo).

KU ATSAKO Į VISUS 
KLAUSIMUS

Medžiaga ir jos sudėtis
Medžiaga yra apčiuopiama, užimanti 

vietą ir turinti svarumą. Bet ji yra stebėti
nai įvairi ir begaliniai smulki. Tik paimkim 
aguonos grūdelio didumo gabalėlį žemės. 
Ten rasime apie 300 milionų molekulų. Mo- 
lekula yra dulkelė sunkios medžiagos, kuri 
susideda iš taip vadinamų atomų ir elektro
nų. .Elektronai yra smulkiausia medžiaga ir 
yra kaip gamtos pamatas, ir visko pradžia. 
Elektronai yra ne tik medžiaga, bet ir jėga, 
vadinama gamtine elektra. Elektronai yra ne
organizuota medžiaga, turinti pozityve -bei 
veikiančiąją jėgą. O sunkioji medžiaga bei 
erdviniai kūnai, turi negatyve bei pritrau
kiančiąja jėgą. Taigi, kai tos dvi jėgos susi
duria, tuomet darosi šviesa, šiluma ir judėji
mas. Toji gamtinė jėga daro pasaulio judė
jimą. O tas judėjimas verčia medžiagą kon
centruotis, 
keist savo

Taigi, stebėtina, kad tokia smulki me
džiaga, kaip elektronai, tveria tokius milži
niškus kunus! Musų žemės kūnas juk yra 
apie 38 bilionų kubiškų pėdų dydžio! O sau
lė ir žvaigždės yra milionus kartų didesnė už 
musų žeme. Be saulės yra dar milionų milio- 
nai kitų įvairių planetų—erdvės kūnų. Kiek
vienas didesnis bei tobulesnis erdvės kūnas 
turi silpnesniesiems įtaką. Savo patraukiau- 
čiąją jėga jį valdo, priverčia suktis apie savo 
ašį ir keliauti aplink tobulesnius bei galinges
nius kunus. O musų žemėj oras, vanduo, aug
menys, gyvuliai, žmonės irgi vadinasi kūnai:

(Bus daugiau

Reikia žinoti, kada ir kuriuo laivu atvažiavote į Ameriką 
Taigi, nevilkinant pasirūpinkit apie sužinojimą bei su 
radimą savo atkeliavimo laiką ir laivo vardą. Kurie ne 
atsimenate, mes padėsim surast. Siame klausime 
padarę sutartį su Bremeno ir Hamburgo įstai
gomis. Kadangi kiekvienam reikia žinoti savo 
atvažiavimo laiką ir laivo vardą, tad pasirūpin
kite tuojau.

Dantų svarba !
Dantys yra svarbiausia mu

sų kūno dalis. Žmogaus svei
katai palaikyti jie vaidina 
svarbų vaidmenį. Tačiau ar 
tik ne mažiausiai dėmesio į 
juos atkreipiame. Žmogus lyg 
ir nežino turįs dantis, kol jie 
pradeda griūti ir skaudėti. Jei 
skausmas pakenčiamas, lei
džia jiems kirmyti ir negalvo
ja, kad tai kenkia sveikatai.

Kramtyti maistą sukirmiju
siais dantimis beveik visai ne
galima, o nesukramtytas mais 
tas apsunkina vidurius.

Maistą sukramtyti dar ne
pakanka. Jį reikia gerai palai
kyti burnoje, sumaišyti su sei
lėmis, ypač krakmolinį mais
tą. Maisto sumaišymas su sei 
lėmis burnoje pagreitina vi
duriuose virškinimą. Maisto 
virškinimas prasideda burno
je. Nuo to daug pareina vi
durių virškinimas. '■ sri

Daugiau kramtyti — bu*i 
•veikesni*

Kuo daugiau kramtysime 
kuo ilgiau maistą laikysime 
burnoje, kuo daugiau jį su sei 
lėmis sumaišysime, tuo bus 

. lengviau viduriams suvirškin- 

. ti. Kitaip viduriai kietėja, o 
supuvę ir skylėti dantys nuo
dija kūną.

Žmogus, pasijutęs nesveiku, 
. eina pas medicinos gydytoją, 
> kuris duoda vaistų, užmušt! 

mikrobiŠkus gyvūnėlius, arba

VYRAI IR
NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS BUDAIS

išviso — nežinojo.
Ka Bi Kas

jaus
pirmą naktį nakvojo?

N. Žinius.
i

A. — Adomas su Ieva nak
vojo lauke, į viešbutį nepriė
mė, nes jie jokio čemodano 
nei krepšio su savim neturėjo.

Užmokestis žema
IŠTYRIMAI JR PATARIMAI DYKAI

DRŽINS
*'■ • * * ‘ ‘ ’Ėst. 25 m. • *.

NEW YORK CITY
ir IRVING PL.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
v .. Kas yra žmogaus amžinas pnesas—

V a.-- šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva-
ro’ *r * Srahą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 

baksą apsiginkluok nuo savo
> -OSELW - nuožmaus priešo!'

URBO LAX TABS (25 centai už



SAUSIO (JAN.) 26, 1933 M.

B ALT I M OR ES ŽINIOS PHILADELPHUOS ŽINIOS
Gražus “Dainos” vakaras

Sausio 22 d. “Dainos” drau
gija buvo surengus antrą me
tinę dainų ir muzikos šventę. 
Pavyko. Atsižvelgiant į dabar 
tinę ekonominę būklę, publi
kos dalyvavo nemažai.

Uždanga pakilo 8 vai. va
kare. “Dainos” choras sudai
navo tris dainas: a) “Dainos” 
himnas, žodžiai Adv.
Rastenio, muzika “Dainos” 
choro vedėjos, p-lės L. Gele- 
žiutės. Tai pirma p-lės Gele- 
žiutės kompozicija ir pirmą 
kartą pildyta. Pasirodo, jauna 
šio choro vadovė turi ne tik 
magišką batoną, bet ir gilią 
vaidentuvę. “Dainos” himno 
muzika graži ir spalvota. Lin
kėtina p-lei Geležiutei sėkmin
gai tuos gabumus naudoti! b) 
“Oi tu žirge, žirge”, J. Srolio 
ir c) “Pavasaris”, Naujalio.

Graži programa
Elena Juškauskaitė, šešia

metė pianistė, p-lės Geležiutės 
mokinė, debiutante, parodė ne 
paprastus gabumus muzikoje 
ir scenoje. Ji skambino “Ma
zurką”, Burleigh, ir “Etudas” 
Thompson. Tiek skambinime 
tiek elgesiu žavėte žavėjo pu
bliką.

“Fordukas”, A. Vanagaičio 
dainavo “Dainos” choras. Mi
miką atliko Juozas Geležėlė ir 
.p-lė Elena Vasiliauskaitė. Ge-- i'.
ležėlė atvažiavo į sceną For
du- ir viliojo mylimąją, kuri 
(Vasiliauskaitė) atsakė: “Ne
sisėsiu aš į Fordą, šeima ber
nužėli. No, no; tu nuplėši rū
tų vainikėlį!” Dalykas išėjo 
gražiai — juokingai.

Jauna Olga Rudytė gražiai 
ir vikriai pašoko pora šokių. 
Rodos, ji ir pirmą kartą pasi
rodė musų scenoje. Graži mer 
gaitė ir puikiai šoka.

Choras vėl sudainavo tris 
dainas: a) “Ar skauda man 
širdį”, Naujalio; b) “Pasakyk, 
mergele,” J. Žilevičiaus, ir c) 
“Sužadink jausmus”, C. Gou
nod.

Savo kūrinys
Po dešimties minučių per

traukos, sekė antroji progra
mos dalis. Tai buvo “Dainos 
Choras Lietuvoje”, vieno veiks 
mo Fantazija, kurią sutaisė 
Julė Rastenienė, o dainas pa
rinko L. Geležiutė. Turinys 
buvo sekantis: uogautojos gi
rioje renka uogas; pailsusios

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

korio* pasaulis per įimtus metų lauki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostu 
yra sudaryta ii 18-kos skirtingų elemen
tų, ii visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
kaipo saulis spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmų, Rankų, Kojų, Nuga
ros skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimų 
it atialusj kraujų, nikstelijimų ir šiaip 
visokius skaudi ji mus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagijf, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tų taip kaip raiom. pinigus grųžinam 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN'S NEW DISCOVERY OINT- 
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

GERAI ŽINOTI
_ kad —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir HOTEL)
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT

88 East Market Street
(Prie! Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsiUnkf kartų, auilanko 
paskui if dažniau

Jttrįit Vatinis, Savininkai 

susėda ir dainuoja “Uogauto
jų Dainą”, (iš M. Petrausko 
“Eglės”); po savo dainos jos 
išgirsta atstumoje dainos gar
sus; daina vis garsėja; uogau
tojos klausosi. Viena jų_JHlga 
pažiūrėti, ir sugrįžus praneša, 
kad tai Baltimorės “Dainos” 
choras, atstostogaująs Duba- 
kių ežero krantuos, eina per 
girią. Choras, su Maikiu prie

Nadojšaky, pasirodo scenoje, ir Mai
kis klausia uogautojų kur 
(baltimoriečio) Petro Rokui- 
žos dvaras. Uogautojos paro
do kurioj pusėj Rokuižos dva
ras; jos kartu stebisi, kad A- 
merikos lietuvių jaunimas ne 
pamiršta Lietuvos dainų ir pra 
šo padainuoti. Choras sudai
nuoja “Pasisėjau žalią rūtą”. 
Maikis giriasi, kad jam Ame
rikoje neblogai buvę “su mo
terėlėmis”, bet ir čia esą ne
blogai. Andai buvęs Kaune ir 
sutikęs daug “malonių ponių”, 
kurios noriai jam leidusios bu
čiuoti rankutes, o nuo ranku
čių jis dasiekęs ir prie lupu
čių... Jis tikrina, kad jam pri
simeną laikai kai Baltimorėje 
vaidinant “Išeivį” dainavęs 
“Anksti ar vėlai’”. Uogautojos 
prašo, kad jis tą dainą padai
nuotų. Maikis su choru sudai
nuoja “Anksti ar vėlai”. Jo
nas, Amerikoje gimęs jaune
lis, sako, kad jam labai patin
kanti Lietuva. Jis niekuomet 
nesvajojęs, kad taip galėtų bu 
ti graži jo tėvų žemė. Jis ap
gailestauja, kad jam jau greit 
reikės grįžti į Ameriką, ir da
bar jam prisimenąs ką reiškia 
“Išeivyje” daina, “Atsisveiki
nimas su Tėvyne”. Kiti papra
šo, kad jis pradėtų tą dainą. 
Jonas su choru dainuoja. Mar 
ryte sako, jau laikas eiti, nes 
jau vakaras, ir p. Rokuiža jų 
laukia. Jonas tuomet uždai
nuoja, “Saulelė raudona” (M. 
Petrausko), ir ta daina viskas 
baigiasi. «

Puikus įspūdžiai ,
Uogautojos buvo: Leonora 

Stankevičienė, Julė Rastenie
nė, Ona Lukoševičienė ir Ma
rijona Milunaitienė. Maikis— 
Br. Karpavičius; Jonas— Vik
toras Bendaravičius; Marytė 
— Julė Rastenienė.

Dainos ir programa gana 
gražiai išėjo. Žmonės vakarą 
labai pamylėjo.

Po programos buvo šokiai: 
griežė “Dainos” Simfonija. 
Tas priedas prie “Dainos” 
draugijos buvo įkurtas p. Juo
zo Graberio pastangomis, dar 
nepilni metai laiko; bet pa
stebėtinai progresuoja. Tai y- 
ra geriausia Baltimorės lietu
vių muzikalė grupė, ir butų 
labai patartina, kad lietuviš
kos organizacijos, reikalui e- 
sant, imtų “Dainos” Simfoni
ją. šiame vakare jie griežė lie 
tuviškus ir amerikoniškus da
lykus, ir visi kuogražiausiai . 
išėjo.

Garbė p-lei Lelijai Geležiu
tei. Ji gražiai vadovauja “Dai 
nos” choru ir p. Kaziui šlekiui 
už vadovavimą “Dainos” Sim
fonijos. Garbė choristams už 
jų nenuoalsų darbą, ir “Dai
nos” rėmėjams, įvertinantiems 
lietuvių dainas ir muziką. Dau 
giau tokių pavyzdingų paren
gimų — Dainų ir Muzikos 
Švenčių!

Taipgi garbė tiems visiems 
prisidėjusiems šį parengimą 
padaryti sėkmingu, ir ypatin
gai Pranui Vasiliauskui ir jo, 
visai šeimai, kuri žymiai dar
bu ir žygiais prisidėjo, įrengti 

j Fordą ir parengti miško sce
ną antroj programos daly.

| t Matęs.1

VIENYBE

“VIENYBĖS” PAVASARIO BIULETENIS
KOVO 4 D ““VIENYBĖS” Šėrininku Seimas, 
nu v u ‘t v. BROOKLYN, N. Y.

KOVO D -“VIENYBĖS” PoseimTnė 
nu T u j u. Vaka-enė, BROOKLYN, N. Y.

KOVO IR h-Pirmą kartą rengiamas Didžiulis 
'Liaudies Vakaras, Philadelphijoj

WILKES BARRE, PA.

Mirė

Hipolitas Žekas, 67 metų, 
217 Factory St., Luzerne. Pa
laidotas su bažnytinėmis ap
eigomis į parapijos kapines 
Lehman.

Adomas Karus, 38 metų 55 
Mitchell St., Sebastapol. Pir
miau gyveno Wyoming. Pašau 
linio karo veteranas. Palaido
tas su bažnytinėmis apeigo
mis į parapijos kapines.

Juozas Straigis, 58 metų mi 
rė Edwardsville. Bus laidotas 
su bažnytinėmis apeigomis.

Klubai
Lietuvių klubo “Tauras” bu 

vo metinis susirinkimas. Visi 
liko tie patys valdybos nariai, 
J. S. Lopatto neapsiėmus pir
mininko vietai, išrinktas Pra
nas G. Rėkus, iš Kingston.

Balius
Pittstono Lietuvių klubas tu 

rėš rengti 15 metinį balių Už
gavėnių dieną.

Garnys
Povilaičių Juozus aplankė 

garnys, 40 Brook St. palikda
mas dukterį.

Nuotykiai
Čia plačiai žinomas smukli 

ninkas A. Valaitis, jau trečią 
kartą areštuotas federal ės vai
džios agentų už pardavinėji
mą uždrausto skystimėlio!

Tautinė parapija padeda
Lietuvių Tautos parapija 

čia vieną žmogų po visokių ne 
laimių šeimynos nesutikimų su 
laikė. Davė darbą ir įsakė, 
kad butų namuose rojus. Ge
ras darbas.

Man teko eiti gatve, kur y- 
ra lietuvių tautos bažnyčia, 
Parrich St. Iš lauko išrodo ga
na gerai ir erdvus šventorius.

Nienius.

ROCHESTER, N. Y.

Mirė

Ona Poškienė, 64 m. mirė 
gruodžio 31, 1932; 37 Alphon
se St. Palaidota sausio 3 d. 
1933 m. su bažnytinėmis ap
eigomis Holy Sepulcher kapi
nėse. Išgyveno Amerikoj, Ro- 

Artistas VASIL AVRAMENKO, pagarsėjęs ukrainiečių šokių mokytojas, su 
savo kazokais. Philadelphijos Metropolitan Opera House, sausio 28 d. išpil
dys programą.

chestery apie 30 m. Iš Lietu
vos kilus Jodžiunų kaime, Ši
monių valse. Panevėžio apskr. 
Paliko nuliudusius 1 sūnų ir 
3 dukteris.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nosi graborius Mattle. Tebūna 
lengva šios šalies žemelė.

,A. M.

KORESPONDENCIJŲ
- APŽVALGA
—Grekų laikraščiai rašo, 

kad Chicagos gengsteris In- 
sul į Grekiją nusivežęs $10,- 
000,000.

—Worcester, Mass, sveika
tos viršininkas skelbia, kad 
gripo ligai siaučiant nebučiuo- 
tis į lupas. Tas pat jausmas 
esąs bučiuojant į kaklą...

—’Jungtinėse Valstijose ne
mokamai žemių galima gauti: 
Kansas, Louisiana, Michigan, 
Mississippi, Oklahoma, Wiscon 
sin, Nevada, Utah, Wyoming 
ir California.

—CIevelande mirė Simas 
Baranauskutis, 2 m. ir Anta
nas Liškauskas, 51 m.

.—Worcester, Mass, mirė 16 
m. Marytė Jatkevičiutė.
z —Lietuvoj vekselius protes 
tuos termino dieną.

—Naują Kauno mięsĮo pla- 
na valdyba ruošiasi išleisti šį 
pavasarį.

—Chicagoj išsiaiškino, kad 
ponas Clark buvo už $200,000 
pardavęs savo žmoną ponui 
Harris.

—Philadelphijos bravaras 
j Schmidt paskyrė $500,000 į- 
staigą paruošti alui gaminti. 
$250,000 skirs naujiems tre
kams išvežioti.

—Edwardsville, Pa. Juozas 
Kazlauskas nužudė savo žmo
ną Marijoną ir pranešė poli
cijai.

—Pittston ligoninėj mirė 
13 m. Petrukas Surakutis, Wil 
kės Barre gyventojo Jono Su- 
rako sūnūs.

—Chicagoj Vanagaičio by
la prieš “Naujienas” už šmeiž 
tus turėjo būti šeštadienį, bet 
byla atidėta apie trejetai sa
vaičių. Naujieniečiai stengiasi 
kaip nors bylos išvengti.

V. V. S. darbai

Praėjus metinėms šventėms 
praleidus kelis žymesnius mu
sų mieste lietuvių pokylius, 

ISLA. 135 kp. Liet. Muzikalės 
Salės ir Liet. Tautiško Pa- 
gelbinio Klubo, bankietus, ir 
kitas pramogas, Vilniaus Va
davimo Sąjungos skyrius, sau 
šio 15 d. sušaukė pirmą šių 
metų susirinkimą Liet. Muzi- 
kalėj salėj, gyvų reikalų ap
kalbėti. Dalyvavo A. Tvarana 
vičius, S. Masickas,- P. Keršis, 
A. Uršinskas, A. Garliauskas, 
K. Valys, Z. Jankauskas, J. 
Ivanauskas, K. Slivynas, P. 
Bingilas ir A. Tamulevičia.

Susirinkimas, šauktas 1) — 
surengti pokylį musų lakū
nams kap. Dariui ir Girėnui, 
“Pirmo Lietuvių Skridimo per 
Atlantiką, New York — Kau 
nas, 1933”, reikalu ir 2) lie
tuvių bedarbių.

Susirinkime paaiškėjo ir 
daugiau reikalų. Pirmiausiai 
buvo kalbama, kaip turime pa 
remti lakūnus. Ilgai pasitarus, 
prieita, kad VVS. skyrius tu
ri jų naudai surengti milži
nišką BALIŲ, kuriam vieta ir 
diena tuoj užimta, fai yra va
sario 18 d. Lietuvių Muzikalėj 
salėj su įžanga ir rūbų pasi- 
dėjimu 25c. Įžangos tikietai 
nutarti pigus.

Rinks aukas
Toliau skaityta pagaminti 

lietuvių kalba įgaliojimų, rink 
ti aukas lakūnams. Įgalioji
mo sąstatas visų užgirtas ir 
.priimtas; . pasirašius šešiems 
komiteto nariams, aukų apsi
ėmė parinkti pil. K. J. Valys, 
nr. 1; A. Tvaranavičia, įga
liojimo nr. 2; A. Garliauskas, 
įgaliojimo: nr. 3.

Toliau įnešta ir užgirta N. 
V. S, skyriui prisidėti prie ren 
giamo Liet: Muzikalės Salės 
vasario 16 d. Lietuvių nepri
klausomybės d. paminėjimo. 
Tam tikslui išrinkta komisi
ja: Kaz. Slivynas ir A. Gar
liauskas. Nutarta nuo tos die
nos pradėti platinti V. V. pa
sus, ženklelius, literatūrą, ir 
t.t.

Lietuvių bedarbių klausimu 
daug kalbėta, geresniam pa
tyrimui kaip lietuvius bedar
bius galima butų pagelbėti, su 
sipažinti geriau su tuo klau
simu, parinkta komisija susi
žinoti su vietos Bedarbių 4Šel
pimo punktais pil. J. Ivanaus
kas, A. Uršinskas ir Z. Jan
kauskas.

Vasario 18 d. baliun, nutar
ta pakviesti visas lietuvių dr- 
jas. Z. Jankauskas,

V. V. S. skyriaus, rašt.

. Prakalbos
Sausio 22 d. LTKB. šv. Ma

rijos par. komitetas Lietuvių 
Tautiškoj salėj surengė pra
kalbas.

Įžanginę kalbą pasakė J. 
Krasauskas, apibudindamas 
vietos parapijos bėgančius rei
kalus ir LTKB. ’ Sinodo dar
buotę. Baigęs kalbą, perstatė 
kun. J. Liūtą.

Kun. Liūtas kalbėjo apie L. 
T. K. B. Sinodą, kuris yra mu
sų tautinių idėjų ir tikybinės 
kultūros centras. Jo kalba bu
vo aiški ir vaizdi. Publika gy
vai domėjosi. Jis pajudino 
daug iš lietuvių gyvenimo to
kių atsitikimų,, kurie giliai su 
judino klausytojus. Kun. J. 
Liūto gražus ir įspūdingi žo
džiai ir mintys giliai įsmego į 
žmonių širdis, iš kurių akių 
aiškiai buvo matyti dvasiškas 
atgimimas. Jis žmones ragino 
negarbinti svetimų dievų, ku
riuos įvairių “izmų” taip dva
siniai, taip svietiški vadai įau
gino į musų žmonių sąmonę. 
Iš žmonių pakilusio ūpo ir 
jautraus kalbėtojui pritarimo, 
reikia pabrėžti, kad tokia į- 
staiga kaip LTKB. Sinodas rei 
kalinga ir remtina.

Po trumpos pertraukos per
statytas kalbėti ark. Geniotis. 
Jo kalba buvo jautri, turinin
ga ir įspūdinga.

Nors garsinimai «tik šešta
dienį paskleisti, bet publikos 
susirinko pastebėtinai daug ir 
visi ramiai ir geroj nuotaikoj 
klausėsi prakalbų, šios pra
kalbos liks .philadelphiečiams 
ilgai atminčiai. J. Krasauskas.

Lakūnam^ vakaras

SLA. T35 kp. vasario 28 d. 
Užgavėnių vakare rengia ne
paprastą vakarėlį, L. M. sa
lėj, sudaryti • $25 -musų lakū
nų naudai." Sužinojęs tautiškas 
orkestras, ne tik dykai apsiė
mė griežti, bet ir aukomis la
kūnus remia. Lakūnai irgi pa- 
sidažėjo vakarėly dalyvauti.

Tad, mes kviečiam visus, at 
eikite kas gyvas. Puikiai pasi
šoksite, skaniai išsigersite, gar 
džiai užsikąsite, ir parėję na
mo užsigavėsite... Tokiu tik 
budu paremsime lakūnus.

P. S. Tą dieną nerenkite 
jokių parengimų, nes visa pu
blika bus vakarėly. Ašerukas.

Hetmano Mazepos pager
bimas

Ukrainiečiai smarkiai ruo
šias sausio 28 d. tą dieną va
kare Metropolitan Opera Hou 
se prie Broad ir Poplar gatvių 
paminėt didvyrio — kovotojo 
už laisvę Hetmano Mazepos 
300 metų gimimo sukaktuves 
— surengs labai puikų meno 
vakarą.

Sekmadienį, sausio 22 d. jie 
Ukrainiečių salėj įvykdė tos 
dailės pramogos repeticiją, iš 
kurios paaiškėjo, kad sausio 
28 d. 8 vai. vak. Metropolitan 
Opera House salėj įvyks dvie

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisninotas Graborius
Peaucytvaaia lr Nev Jewry Vahdjcw

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus sutinkam iausias ir 
už prieinamą kainą Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

__  Philadelphia. Pa.

T*foad: MI — Orafou 9!M 
Kayatom — Mato 1417

OHBMmaaauaammv laaaMmavaaaaaauauamMuu

jų šimtų dainininkų koncertas. 
Bus du chorai iš Philadelphia 
jos (vietiniai) vad. prof. G. 
Pavlovskiui, choras iš Trento- 
no ir choras iš Chesterio, prie 
to, dar kaip priedas, dalyvaus 
ir choras našlaičių, auklėtinių 
vienuolių (tie vaikučiai labai 
gražiai moka dainuoti). Trys 
šimtai vyrų ir moterų šoks į- 
vairius tautiškus ukrainiečių 
šokius.

Bus puiki muzika vad. pono 
Kuzmo, iš Newark, N. J. Bus 
gyviejj paveikslai, vaizduoją 
Ukrainą ir t.t. To vakaro va
dais p. Vasil Avramenko. Da
lyvaus prof. G. Pavlovskis, P. 
Smukas, R. Kuzma ir Ordins- 
kis. Rengėjai kviečia ir lietu
vius. Beje, scenoj bus atvaiz
duota ukrainiečių kova uždais 
vę bus šaudymai, susikirtimas 
kardais. . XXX

DIDELIS KONCERTAS 
IR ŠOKIAI ,

Rengia Rusų Tautiška Pašaipū
nė Draugija, Skyr. 21 ir 110.

ŠEŠTADIENĮ.

SAUSIO JAN. 28. 1933 m.
Lietuvių Muzikališkoj Salėj 

2715 E. Allegheny Ave. (Richmond), 
Philadelphia, Pa. * ‘ *

Gerbiami lietuviai ir lietuvaitės:
Malonėkit atsilankyti kuo skaitlin

giausiai į šį didelį koncertą. Dainuos 
Rusų Darbininkų choras, grieš balalaikų 
orkestras, bus solo, duetų, ir t.t.

Koncertas prasidės 8 vak. vak.. Po 
koncerto—šokiai. Įžanga 40c. Tikietūs 
galima gauti pas A. Garliauską, 2662 
E. Allegheny Ave., ir pas salės šeimi
ninką. • (No, 589

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENO-
V£S ŽMONES? Pati antraštė jau 

parodo, kad knyga gali būti labai įdo
mi. Pirmiau kaštavo S 1.50. dabar $1,00 
Reikalaukit "VIENYBĖJ.”

KOLYTOS-BAGUŽIAI
Ji ■ >

TIK GAUTA IŠ LIETUVOS
Del Skonio Dešrų ir Skilandžių 

.................................... ■ ■ ■

Yą svaro 40c. su prisiuntimu 50c..-
Vi svaro 75c. ” - - - -• 85 c.
I svaras 1.40c. -.. - 1.55c.

Pinigus siųskit Money Order- arba - 
apdraustam laiške '

KATELUS PHARMACY 
-168 Third St., Elizabeth, N. V

____________________

BELL PHONE: JEF. 8920

Dr. Adomas P. Doras
(LIETUVIS) i ..

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa. •

— GENERALIS GYDYTOJAS —

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ. SUTINU
SIŲ KOJŲ GĮSLŲ SPECIALISTAS

< --- ----------- /

Kenčiantiems Plaučių 
Ligomis

Jei Jus kankinatis džiovos, dusulio. šal
čiu, kosėjimą, bronchitis ir slogomis, ar 
kitomis plaučių ligomis, nieko nelankds- 

mi pabandykit Dr. f. 3.
' (Rį Simanovskio importuota

dfc ŠVENTOJO KALNO
ARBATĄ. Tai geriausia 
pasauly gamtos gyduolė.

%. įF Tūkstančiai dėkoja loiš- 
Joris ir giria ši* nepaprastam*^ t* švento Kalno Arbat#, 
kuri dang žmonių išgydė.

Pragos Kardinolas S. P. Skrbensky is 
Bohemijos rašo:

Gerbiamas Dr. Simanovski: Jūsų šven
tojo Kalno Arbata yra tikra dovana ken
čiančiai žmonijai. Dėkų už šia gamtos gy

duole. Ja ai nusikrsčšan plaučių ligos.
Dabar ai esu sveikas ir galiu jams iš
reikšti savo pilną padėki.

JO ŠVENTENYBft POPIEŽIUS LEO
NAS XIII APDOVANOJO ŠV. PETRO 
ORDENU ŠIOS GYDANČIOS ŠVENTO
JO KALNO ARBATOS TšRADftJĄ.

Pakelis jos tekšimoje tik $1.20. Pri
siunčiama j namus. 6 pakeliai $6.00.

Rašykit ir reikalaukit:

E G. Herb Co., Dp. L
784 Seneca Ave., Brooklyn. N. Y:.



SPORTAS LIETUVIU IŠEIVIJOS TAMSIOS DIENOS
Rašo J. TAMAS

SPAUDOS REIKA
LINGUMAS

Ridgewood Grove korta
Trečiadienio vakare Ridge

wood Grove arenoj eleminaci- 
jos ristynės. Martin Plastiną 
apsiėmė į dvi valandas pagul
dyti du ristikus, ir padėjo po 
$500. Jei jam tas pavyktų, jis 
gautų susitikti su čampionu 
Strangler Lewis. Įžanga nuo 
40c. iki $1.65.

Lewis apgynė čampionatą
Pirmadienį ristikų čampio- 

nas Strangler Lewis apgynė sa
vo karūną prieš Jim Brown- > 
ing. Prakaitavo per dvi valan
das, buvo mėtomas, nukentėjb 
stiprius spaudimus, tačiau pri
sitaikė ir užpuoliką paėmė.

Sherry laimėjo
“Lietuvis” Sherry prelimi

nary susikirtime su Dick Stahl 
laimėjo per 7 min. 15 sek.

Christner pralaimėjo .
Pereitą pirmadienį susikibo 

K. O. Christner, kadaise kumš- 
čiavesis su Sharkey, ir Levins
ky. Christneris perdaug savim 
pasitikėjo, ir septintam rounde 
pralaimėjo nokoutu. . c

Kaune Sporutos kursai 
Sausio 2 d. “Aušros” mer

gaičių gimnazijos patalpose, 
prasidėjo sporutos kursai kūno 
kultūros'mokytojams. Į kursus 
suvažiavo virš 130 aukštesnių
jų mokyklų, mokytojų semina
rijų ir vidurinių mokyklų kū
no kultūros mokytojų, kurie 
praeis visą sporutos programą.

Teniso sąjungą Lietuvoje
Kūno kultūros rūmams pa

skyrus teniso sąjungos pirmi
ninku p. Žadeikį, ši sąjunga 
pradėjo ., smarkiai dirbti. Jos 
pirmininko pastangomis, Lietu
vos tenisistai, susilaukė Kaune 
sporto halės, kurioje jiems yra 
įrengti aikštelė. Tenisistai ma
no ruošti rungtynes tarpe vie-

LIETUVIŲ išeivija didelė. 
Daug tūkstančių lietuvių ap
leidę savo tėvynę, ir įvairiuose 
pasaulio kraštuose išsiblaškę. 
Didžiausia išeivijos dalis yra 
šiaurinėje Amerikoje. Į čia 
prieš daug metų lietuviai pra- 
lėjo emigruoti, spaudžiami 
sunkios Rusų caro letenos. Vy
ko jie į čia, į tą pasakišką 
'aukso” šalį, sukurti sau nau
ją tėvynę, pagerinti gyveni
mo sąlygas. Laikui bėgant, ši 
išeivija liko lietuvių tautos ir 
kultūros pažiba. Daug lietuvių 
.deivių pasižymėjo savo tau
pumu, ir trumpu laiku — pra
turtėjo. šiaurės Amerikos lie
tuviai, buvo lietuvių tautos tur 
tingumo simbolis, — iš Lietu- 
Vos išvykdavo suvargę, o grįž- 
iavo jau praturtėję.

Vargas Pietų Amerikos 
Lietuviams

Vėlesniais laikais daug lie
tuvių emigravo į Pietų Ame
riką. šių dalis nebuvo tokia 
laiminga, ne tiek kultūringas 
ir aukštai iškilęs kraštas. Di
desnė šios išeivijos dalis nusi
vylė, nes manė atrasią antrą
ją “aukso šalį”... Per kelis me 
tus esant Lietuvoj išeivybės 
epidemijai, daug lietuvių, par 
sidavę savo ukius, išsiskubino 
Pietų Amerikos pyragų valgy
ti ir dar su radzinkomis... ši

Amerikos jau įsigyvenę lietu
viai. Bet ką kalbėti apie tą 
jauną Pietų Amerikos išeivi
ją? Jų tūkstančiai dar neįsi
gyvenę, nedarbo prislėgti, už
miesčiuos badauja, žudosi, iš
protėja ir miršta iš bado, to
li nuo savo tėvynės, nuo sa
vųjų. šiurpulingos žinios apie 
jų įvykius ir šiauriečius pa
siekia! Daug jų nori grįžti į 
savo tėvynę, bet neturi nei 
cento tam kartui pavalgyti. 
Prašosi šiauriečių pagalbos, 
bet visa jų viltis, tai Lietuvos 
vyriausybė. Ten kasdien gau
nami vis nauji prašymai, pa
siekia naujos, vis liūdnesnes 
žinios. . » - ■> *
Pirmiau išeiviai gelbėjo Lietu

vą, dabar atbulai
Vėliausiu laiku Lietuvos vy 

riausybė pradėjo rūpintis pa
gelbėti Pietų Amerikos išeivi
jai, nors dalį jos susigrąži
nant Lietuvon.

Kaune tam tikslui skubomis 
sudaryta prie Užsienių Reika
lų Ministerijos tarpvalstybi
nė komisija, kuri svarsto, kaip 
butų galima kuogreičiausiai 
pagelbėti Pietų Amerikoj e- 
santiems lietuviams. Šiam tiks 
lui nutarta rinkti aukas Pie
tų Amerikos lietuviams ir no
ri įtraukti Lietuvoje esančius

išeivija, pasiekus Pietų Ameri-j Pietų Amerikos lietuvių gimi-
kos išsvajotus krantus, išvydo 
visai ką kitą nei tikėjosi. Dau
guma savo padarytąją klaidą 
apgailavo, bet turėjo pasiduo 
ti likimui. Reikėjo lietuviui, 
nepratusiam didelių kraščių, 
su jais apsiprasti, priprasti 
prie nepakenčiamų gyvenimo 
sąlygų ir gamtos gyvių. . ?

Pasaulį nukariavęs dabarti
nis ekonominis krizis, skau
džiai atsiliepė ir į bendrą lie
tuvių išeiviją. Daug kenčia 
nuo ekonominio krizio šiaurės

nes.
Ar nebūtų verta ir šiaurės 

amerikiečiams kiek prisidėti 
tam labdaringam darbui? Juk 
sušelpti vargšą ir dar badau
jantį — yra daug didesnis 
nuopelnas. Tūlos labdarybės 
draugijos tuo galėtų susirū
pinti ir pasiųsti savo pagalbą. 
Jie yra toki pat lietuviai, mu
sų broliai, kilę iš tos pačios 
motinos—Lietuvos, mes irgi
gailine jiems ištiesti savo ran
ka ! £

tiniu tenisistu, o vėliau kviesti w <• v
latvius ir estus.

Teniso sąjunga bus vyriau
sioji Lietuvos teniso instanci
ja. Ji vadovaus visoms Lietu
voje esančioms teniso sporto or
ganizacijoms. Dabartiniu laiku 
Teniso sąjungos pirmininkas p. 
Žadeikis ruošia sąjungos įsta
tus. Kiek vėliau ši sąjunga su
darys savo komitetus įvairiose 
Lietuvos vietose.

“ LIT H AC ’ lai mė jo
Philadelphijoj Lietuvių At

letų Skyriaus ristikų rungty
nės su Physical Culture Club 
tymu išėjo lietuvių naudai.

Pirmam baute Jonas Alekna. 
153 sv.. paguldė Sam Levitt, 
175 sv. į 3 min. 10 sek. Ant
ram baute Vytautas Vizbaras, 
152 sV.. paguldė Guy Santus 
per 55 sek. Trečiam baute. 
Martinas Stasilionis, 152 sv., 
parito Tom Butler, 155 sv. 
per 5 min. 30 sek. Geo. Kee
nan pralaimėjo V. Žukauskui. 
125 sv. Hubert Snyder pralai- 
mėjd Jonui Kvietkui, 135 sv.

Viso lietuviai sudarė 20 taš
kų prieš Physical Cultjire Club 
8 ir tuomi stovi pirmoj vietoj 
su Y.M.H.A. mėgėjų lygoj.

Kitos ristynės šį ketvirtadie
nį, 928 E. Moyamensing Avė., 
su Germantown Boy’s Club.

Gediminas.

Lietuviai pasižymėję basketball 
-BOSTON. MASS. šešta

dienį. 38 punktais prieš 27 lai
mėjo Ridge Tech prieš Law
rente High tymus. Ridge Tech 
jungte p. Kiškis vienas padarė 
14 punktų, o Lawrence High 
Medelinskas 11 punktų.

PASAULIO ISTORIJA. H. G Wdu.

By KAZYS VINCENTAS

(Continued). 
JANUARY 14.

1932—death of Kajetonas Šklėrius* 
Šklerys. artist and sculptor. He was 
born in lhe village of Kunigiškiai, dist
rict of Rokiškis. July 27, 1876. and 
studied art in the Stiglitz Art School in 
Petrograd. K. Šklėrius lived for a long 
time abroad and upon bis return to 
Lithuania, in 1918. he worked side by 
side with other Lithuanian artists or
ganizing exhibitions, art societies, and 
engaging in other fields of labor—serv
ing as District Commissioner of Kau
nas and Comercial Attache to the Lith
uanian Legation in Moscow. With the 
formation or the Lithuanian Art School 
he was invited to teach art classes. From 
19 25 to 1929 he was • director of the 
Lithuanian Art Schodl.

JANUARY 15.
1877—birth of Pranas Penkaitis. po

et. publicist and lawyer. He was born in 
the village of Daugaičiai district of Vil
kaviškis. and a graduate of *the Univer
sity of Petrograd in law. P. Penkaitis 
wrote his first poems in Polish and only 
from 1905 do we find him writing 
articles in the Lithuanian language. In 
that year he published a four-act dra
ma. entitled ■‘Gaisras.” and a novel 
"Našlaičiai." From then on he contrib
uted articles to "Vilniaus Žinios.” "Vil
tis. " "Vairas" and "Lietuvos Žinios." 
When Lithuania regained her independ
ence. P. Penkaitis was called upon to 
assume the position of secretary to the 
Lithuanian Legation in Berlin and later 
that of jurisconsul to the Ministry of 
Education. P. Penkaitis was further ad
vanced when he was appointed associate 
judge in the Kaunas Criminal Court. 
He died on December 15, 1931.

JANUARY 16.
1872—birth of Canon Kazimieras S. 

šaulys, clergyman, pedagogue, and writ
er. He was born in Šviekšna. and stud
ied in the Palanga Gimnazija, the Že
maičių Seminary and the Academy in 
Petrograd. He was a professor in the 
Kaunas Seminary and in 1917 was chos
en member of the Lithuanian Taryba 
in the first conference of Lithuanians in 
Vilnius. Later, he was elected to the 
Constituent Seimas. Among his works 
in literature we find his articles in 
“Motinfli.*’ "Apžvalga.” and "Viltis"; 
and two sociological treatises. "Sociolo

ĮSITėMYKITE

J. Januškevičiaus, Jr., gar
siakalbiai iš Lietuvos ir Vil
niaus krutamieji paveikslai 
bus rodomi:

Sausio 26 d. Torrington, 
Conn. Lietuvių salėj, 12-5 
Beechwood Ave. Rengia šv. 
Vincento Draugystė. Pradžia 
7.30 vai. vak.

Sausio 28 d. • Warehouse 
Point, Conn. Mechanics salėj. 
Rengia SLRK. 294 kuopa. 
Pradžia 6:30 vai. vak. Po pa
veikslų šokiai.

Sausio 29 d. Stamford, 
Conn. Rusų salėj, Remington 
St Rengia SLA. 168 kuopa. 
Pradžia 7:30 vai. vak.

Sausio 27 d. Bridgeport, 
Conn. šv. Jurgio parapijos sa
lėj, 443 Park Ave. Pradžia 
7:30 vai. vak.

Vasario 5 d. Bayonne, N. 
J. Rengia šv. Petro ir Povilo 
Draugystė. P. J. Vroom No. 
2 School salėj 26th St.

Brooklyne Lietuvos filmoš

Brooklyne Lietuvos filmos 
bus rodomos vasario 12 die
ną, “Vienybės“ didžiojoj sa
lėj, antram aukšte, 7:30 vak. 
Filmas rodys pats Lietuvoj per
eitą vasarą filmavęs p. Januš
kevičius. Jr.

gijos Vadovėlis” and "Socialistai ir mu
su socialiniai reikalai." Canon K. šau- 

I lys was M one time member of the 
Du tomai. $3.50 už abu tomus. Vie- National Archaeological Committee and 

nas tomas—$1.75. Pirmas vertimas į j an executive of the Lithuanian Red 
lietuvių kalbą. Puikus veikalas apie pa- Cross.
šaulio istoriją. Parsiduoda "Vienybėje." (To be continued).

—Shenandoah, Pa., trečia
dienį mirė Sebastijonas Moc- 
kaitis, vienas pirmųjų į Ame
riką atvykusių lietuvių. Jis A- 
merikoj išgyveno 51 metus. 
Velionis kilęs iš Griškabūdžio 
valsč., šakių aps.

—Girardville, Pa. mirė 43 
m. amž. Pranas Petrauskas.

(Tąsa iš 2-ro pusi.) 
raštis butų tokia medžiaga, ku 
rį paskaitę liktume išminčiai’ 
Tada atrodytų, kad mes tos iš 
minties į galvą prisipylėme. 
To negali būti. Bet vis del to, 
jei mes kiekvieną straipsnelį 
skaitysime atsidėję, ko nors 
ieškosime, tai vis šis tas gal
voje liks. Paskaitę kurį laiką 
mes savo protu tuoj išsiskir
sime iš tų, kurie laikraščių ne
skaito. Tik skaitykime kiekvie 
ną straipsnelį, kiekvieną žinu
tę, nes atsiminkite, kad kas 
ten parašyta, nėra vieno žmo
gaus darbas ir nepadarytas be 
triūso. Norint sukurti kokų 
nors kūrinėlį, jo autorius tu
rėjo pagalvoti, turėjo įdėti sa 
vo jausmų ir pergyvenimų! Ir, 
štai, jo darbui, kuriuo jis ti
kėjosi padėti, pamokyti laik
raščio skaitytojus pasakyti, 
kad tai yra niekas, negalima! 
Jei vieną kartą perskaitęs nie
ko gero neradai, tai skaityk ki 
tą kartą ir nustebsi pamatęs, 
kad apsirikai — ten yra kas 
nors pasakyta, kas tau yra 
naudinga.
Amerikos • lietuviams laikraš
tis, tai gyvenimo eleksyras!

Jei skaitysi laikraštį, tai pri 
sidėsi prie kilnaus ir garbingo 
darbo, prisidėsi palaikyti ir 
platinti spausdintą žodį, be
kūrib šiandien jokiu budu ne-
galima apseiti. Geras laikraš
tis prisideda savo tautą kul
tūrinti, kelti jos gerovę. Ge
ras laikraštis, ypač Amerikos 
lietuvių, tai ginklas prieš nu
tautėjimą !

Lietuviai esam nedidelė tau 
ta? Miisų spaudos akiratis nė
ra platus. Bet vis del to ir 
mes turime savąją spaudą ir 
sparčiai kylančią. Tik gaila, 
kad ’mes ja nelabai domimės: 
.mažai skaitome.* Nedovanoti
na klaida. Mes savo spaudą
privalome remti, kaip tik iš
galime. Ypač remkim tautiš
kąją. Musų tautiškas susipra
timas nėra taip “ didelis, mes 
dar labai pratę pasiduoti ki
tų tautų įtakai, jos kultūrai, 
kalbai ir papročiams. O to ne 
turėtų būti. Tik gaila, kad 
mes nesuprantame, o gal jei 
suprantame, tai dedamės lyg 
nieko nežiną apie savo kultū
rą. Reikia prasiblaivėti iš to
kio susnudimo ir tautiško nu- 
smukimo. Supraskim kas to
ki esam, kas musų per tauta, 
tai tik skaitydami laikraščius. 
Todėl juos skaitykime ir rem
kime !
Tautiškas laikraštis — lietu

vių išganymas
Kokius geriausiai laikraš

čius skaityti, manau, kiekvie
nam aišku. Skaitykime tautiš
kus, neužgaunančius musų tau 
tiškų jausmų, tėvynės meilės 
ir jos reikalų laįkraščius, skai
tykime laikraščius, kurie tė
vynę ir jos reikalus stato pir
moj vietoj. Ypač panašaus tu
rinio laikraščius turi skaityti 
gyveną toliau savo tėvynės 
Lietuvos. Išeiviams tautiška 
spauda ypač rekomenduotina.

Teko kalbėti su vienu Ame
rikos lietuvių veikėju, kuris sa 
kė, kad Amerikos lietuviai ma 
žai domisi rimta, tautiška 
spauda. Jiems daugiau patin
ka laikraščiai, parašą ką nors 
apie kunigų “gaspadines”... 
Tai liūdnas reiškinys, kurio 
lietuviuos neturėtų būti. At
minkime, kad panašių leidėjų 
noras nėra kultūrą skleisti, 
bet iš jus išvilioti sunkiai už
dirbtus centus!
Skaitykime parinktą apaudą

Tad, skaitykite spaudą, ku
ri jums duos tikrą peną, tikrą 
kelią į tautiškumą. Dabar jau

A. Sruptkis. savininkas

I

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA 
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius 
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

“GARSAS

AUKSINĖS MINTYS

ŽINOTINA TĖVAMS.

spaudą galite pasirinkti, tad 
reikia ir pasirinkti geriausią.

Geriausias Amerikos lietu
vių laikraštis—“Vienybė”, ku
rios straipsniai gauna atgarsio 
net Lietuvoje. Jos tikslas ne 
traukti iš žmonių kišenių cen
tą, bet rodyti tikrą kelią į 
tautiškumą ir į geresnį kiek
vieno lietuvio rytojų.

Skaitykime, remkime tautiš 
ką spaudą ir knygas, išnyks iš 
musų tarpo tautiški nesusipra
timai, išnyks iš musų noras 
nutautėti ir prisidėti prie kitų, 
mums nedraugingų, tautų ir 
jų tautos vardu vadintis.

Jei turite atliekamą centą, 
neleiskite jo vėjams, bet dėki
te ten iš kur jus tikėsitės susi
laukti naudos, ne tik sau vie
nam, bet ir kitiems. Kiekvie
no lietuvio pareiga susiprasti, 
visam pasauliui pasirodyti, 
kad mes esam lietuviai mo
kam branginti savo kraštą, 
kalbą, papročius ir spaudą, 
kad mes tokiais pasirodytume, 
turime remti savo spaudą.

Per tautišką spaudą — į 
garbingą ateitį!
I lil.il..!.- ~ I.

—Amžinoji Siela gyvena 
žmogaus širdy.

—Dievo ir žmogaus nesu
pratimas yra dvi gigantiškos 
kliūtys žmoniškos pažangos 
kely, vedančios į Teisybės švie 
sa. v

•—Žmogus yra tobulas tik 
tada, kada visa žmonija ma- 
nifestupjasi jame; ir tas įvyks 
ta tik tada, kai visa žmonijos 
Dvasia — Dvasia, Meilė, Die
vas — jame perdėm apsireiš
kia.

—Tyras originališkumas ga 
Ii bųt atrastas vien Dievybėj. 

’-—Iš kančios gelmių šaukia 
išminties.

—Teisybė yra buities desi
deratum. Klaida yra tylus še
šėlis, naikinąs ir tamsinąs.

—Tikėjimas viltį aspiruoja 
į žinojimą; žinojimas, demons 
travimu, išbunda į realybę; 
realybė pražydi į išmintį.

—Teisybė yra nesikeiciąs u 
niverso įstatymas, įsteigiąs su 
sibėgimą tarpe idėjos ir rea
lybės — hipotezos ir demons
tracijos.

—Mąstyti nėra visuomet .ži
noti.

Tetai, kurie nori, kad jų vai
kai neužmirštų jų ir jų tėvų kal
bos, geriausiai jiems tą tikslą pa
siekti padės dvisavaitinis vaikų 
žurnalas

“VAIKŲ ŽODIS”
Jis teikia vaikams ne vien įdo

maus skaitymo, bet pratina juos 
dirbti, aktyvėti, savo kalbą mylėti. 
Be to jame daug vietos skiriama 
pačiu vaikų-skaitytojų kūrybai. 
Čia vaikai mėgina savo gabumus, 
rašo eilėraščius, apysakas, išgalvoja 
uždavinius, mįsles, dalinasi savo 
gyvenimo patyrimais. Taip pat 
skiriama vietos fotografijoms, juo
kui. galvosūkiams, rankdarbiams 
ir t.t.

Šiais metais įvestas skyrius "Mu
sų Skaitytojai Užsieny.”

Žurnalas spalvotas ir gausiai 
iliustruotas.

Prenumerata metams $150.

BAKERY
Ttl. Evergreen 8-7Q27

Piknikams, Baliams, Konceicams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 

— Maspetb’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS .

J. K L A š ČI U S, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N Y

Td. Jumper 5-8059

į Visus Pasaulio Kraštus Geriausiai Siųsti 
per “Vienybės” Siuntiniams Siųsti Skyrių 

■■ ■ ...ii i.ih. -....—i —■    '     , ..... i ..  

Geriausias, Pigiausias, Patogiausias ir 
Greičiausias Budas.

193 GRAND ST
B Ė ”

BROOKLYN, N. Y.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ’“VAIKŲ ŽODIS” 
Putvinskio gatvė 15. Kaunas. 

LITHUANIA



SAUSIO (JAN.) 26, 1933 M.
- , ---------------_■

VIETINĖS ŽINIOS
VIENYBĖS” SEIMAS LAIŠKAS REDAKCIJAI

‘^Vienybės” šėrininkų sei
mas įvyks šeštadienį, kovo 4, 
10 vai. ryto. Šėrininkai, malo-

pasiruošti, kad galėtumėte sei
me .asmeniškai dalyvauti.

“VIENYBES” METINIS 
BANKIETAS

“Vienybės” metinis posei- 
minis bankietas įvyks kovo 5 
dieną, Klaščiaus Clinton Hall, 
Maspethe. Ši tradicinė “Vieny
bės“ metinė šventė ruošiama 
taip jauki, didelė ir maloni, 
kaip visada būdavo. Bankietas, 
programa ir muzika bus ge
riausi. Visi vienybiečiai ir rė
mėjai prašomi tėmyt dieną ir 
iš anksto ruoštis. Savo sutartis 
ir kitus parengimus prašome 
susitvarkyti taip, kad neprišei
tų praleisti tą visuomet malo-

Gerbiama “Vienybės”
Redakcija:

Kadangi jūsų laikraštis ger
bia tikybą ir nebijo teisybę pa
sakyti, nežiūrint kam ji nepa
tiktų. Kadangi, kaip aš žinau, 
jūsų laikraščio teisybės žodis 
kunigo Lekešiaus reikale pasa
kytas labai daug pagelbėjo tą 
gerą lietuvį dvasiškį iš ištrėmi
mo išgelbėti. tai aš labai pra
šyčiau patalpinti sekanti mano

Prisiminti Paulooių šeimą, 
yra malonus šeimos pavyzdys. 
Motina buvo gera šeimininkė 
ir pavyzdinga motina. Netur
tingai gyveno, bet vaikus iš
auklėjo ir į mokslus leido. Vy
riausias sūnūs yra sėkmingu 
daktaru Brooklyne. Kitas sū
nūs yra klebonu Brooklyne.

terys gerai mokytos. Moti-

Kiburių šeima pasveiko

Kiburių šeimoj jaunieji na
riai, per pora savaičių nesvei- 
kavę; dabar pasveiko.

Dar tebeserga

Kubilius, susirgęs sausio 
vis dar tebeserga. Jį pri- 
Dr. Misevičius. P. Kubi-žiuri

liūs yra “Vienybės” šėrininkas

bes draugijose ir įvairiose ko
misijose. Iš amato p. Kubilius 
dąilydė.,
. -Kttrie galite aplankykit gerą 
lietuvį ir veikėją, suraminkit jį 
ligoje. M. D.

Ątlankykit ligonę Kubilienę

/ Elena Kubilienė, 118 Union 
Aye,, Brooklyne, jau trys sa
vaitės sunkiai serga plaučių už
degimu. Ji dar ilgai negalės iš 
lovos keltis. Ji yra neturtinga 
ir. neturi geros priežiūros. Jos 
pažįstamos ir draugės prašomos 
•ateiti aplankyti.
C Ji savo laiku priklausė prie 
ŠLA. 38 kp., bet bolševikų a- 
gitacijos paklausiusi, išsibraukė. 
Dabar neturi jokios draugijos 
globoti ar sušelpti. Šaukiasi pa
žįstamų ir draugų pagalbos.

vedes kita moteri.
V V i-

Kada kun. Paulonis buvo 
jaunas, jis kalbėjo, kad jis mo-: 
ketų ir stengtųsi su parapijonais | 
sugyventi. Tą patį kalbėjo ir 
.būdamas klieriku. Kritikuoda- 
<vo kunigus, kurie nesugyvenda- j 
vo su parapijonais. Jis gerbei 
savo tautą ir smerkė nepatrio- 
tingus lietuvius. Ir kunigu ta
pęs tų gerųjų ypatybių rodė.

Kas atsitiko su kun. Pauloniu?
Tačiau, kada tapo klebonu, 

jis visai atsimainė. Su parapi- 
•jonais nuolat kivirčijasi, tauti
nį jaunimo veikimą persekioja, 
kun. Lekešis del jo išėjo iš pa
rapijos, vyčių veikimą trukdo. 
Savo kamandorius persekioja. 
Mirusia 56 metu senele, i baž- v v w • <-
nyčią neleido. Žodžiu, jis liko 
visai kitu žmogum. Jis, iš šir- , 
dingo lietuvio, prielankaus, su
kalbamo budo žmogaus, pasi
darė dideliu arogantu ir biuro- . 
kratų. Jis lošia didelį autokra- 
ta, rodos visai užmiršęs, kad 
patsai kilęs iš skurdžios lietu
vio bakūžės. Jis nori padaryti 
save nedisputuojamu galiūnu 
ir nuneigti kitų brolių lietuvių 
visas aspiracijas. Jis neigia lietu 
vių tautines aspiracijas ir truk
do jaunuolius ir ypatingai vy
čius savarankiškai pasireikšti ir

Nauja valgykla

• S. Januskis ir W. An^botas 
atidarė lietuvišką valgyklą Fil- 
more PI., kampas Roebling St. 
Jie’tikisi visus patenkinti. Net 
ir rukštaus pieno su bulvėm ga
lima gauti. K. B. K.

Ir teisėjas gavo tikietą

savo skurdžius brolius nori pa
daryti vergais, kad prieš jį pul
tų ant kelių. Žodžiu. įgavo 
aziatiško despoto būdą.

Kas su juo atsitiko? Ar lie
tuvių priežodis pasitvirtina, 
jkad: “iš ubago ponu tapęs, bu
na aršesnis biurokratas ir di- 

f

dėsnis despotas ir nelaiminges- 
niųjų niekintojas bei skriaudi
kas. kaip “poniško“ gimimo 
ponas”? Ar gal kitos priežastys 
jo būdą pakeitė? Gal čia ką 
nors turi katalikiška akcionie- 
rių politika? O gal herarkinė 
politika? Gal herarkija davė

Brooklyn© magistratas Hir- 
shfiėld važiuodamas savo au
tomobiliu Delancey St., New 
Yorke, už trafiko trukdymą
nuo policisto gavo tikietą. kad j suprast, kad tautinių grupių 
pribūtų į teismą. Teisėjas mė
gino ginčytis, kad nekaltas, bet 
policistas, kaip paprastai, pasa-

Mirė senas lietuvis 
i ____

Pereita savaite Elizabethe 
mirė gal but seniausais lietuvis 
Antanas Čiužas, 69 metų, 
atvyko 21 metų amžiaus, 
čia pragyveno 48 m. Liko 
žmona.

44 kaltinami balsų vogime

KEARNY, N. J.

Lietuvis į kunigus

Jis 
ir 

jo

Porai savaičių buvo parva
žiavęs pas savo tėvelius klieri
kas M. Kemėžą. kuris jau bai
gia seminariją ir ateinantį bir
želio mėn. bus įšventintas į ku
nigus. Jo tėveliai yra “Vieny
bės” skaitytojai.

Linkime gerų pasekmių!
Lietuvis smuiko mokytojas

Kearny gyvena gabus smui- 
korius ir mokytojas p. Pranas 
Balčiūnas, tačiau apie jį mažai 
lietuviai žino, nes mažai viešai 
tepasirodo. Pereitą rudenį At
lantic City buvo suvažiavimas

Federate Grand Jury kalti
na 44 New Yorko rinkimų 
viršininkus už bauginimą, ne
teisingą skaitymą ir kitus rin
kimų netikslumus. Tarpe įkai
tintų yra ir aukštesnių Tam
many Hali politikierių. Sako
ma, pereitais rinkimais Tam
many Hall politikieriai naudo
jo visas galimas neteisėtas prie
mones surinkti ar priskaityti 
savo pusei daugiausiai balsų. 
Ypatingai trukdė McKee į ma- 
yorus balsuotojus. Mat, jis ne
buvo jokios partijos nominuo
tas, tačiau buvo gyvai remia
mas į mayorus./Distriktų poli
tikieriai darę k/iutis už McKee 
rašant jo vardą balsuoti.

“Vienybės” salė išnuomo
jama susirinkimams

Norėdami išnuomoti “Vie
nybės“ didžiąją salę, kuri ran
dasi antrame aukšte, prašome 
iš anksto pranešti ir susitarti su 
administracija. Išnuomavimo 
kainos pagal susitarimą.

Administracija.

Tri.: STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9-3040

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 vak. 

Šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
Brooklyn, New York 

(kampas Union Ave.)

MIRĖ Parsiduoda

Nellie Stočkus, 38 m. amž.

I kyklų po du muzikos studen
tus. Kearny miestą atstovavo p. 
Balčiūno mokiniai (viena lietu
vaitė) .

Ponui Balčiūnui, vertėtų vie- 
j sai parodyti savo talentą bei 
gabumus. J. Baltrukonis.

L, mirė sausio 23 d. Nassau 
County ligoninėj. Laidota sau
sio 26 d., Holy Rood, West
bury kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
.grabonus Bielauskas.

Lietuvos nepriklausomybės 
paminėjimas

Buvęs įžymus rabinas, 
dabar elgeta

Vasario 19 d., Liet.
Klubo salėje, įvyksta
tuviu Tautininku Klubo V
tuvos nepriklausomybės pami
nėjimas. Pradžia 3:30 popiet.-

Prie šio darbo Tautininkų
Klubui atėjo dar Vilniui Va
duoti Sąjungos- Skyrius ir Liet.

Pil

MOT.LAUKUS
Fotografas

214 Bedford Ave .
Brooklyn 

Telefonas;
Evergreen 6-4614

Geriausia Studija 
Brooklyne
Ateikite 

Persitikrinti

AR TURIT KĄ PARDUOT? 
AR NORIT KO PIRKTI?— 
SKELBKITPS “VIENYBĖJ’

PARSIDUODA restauranas. Pardavi
mo priežastis—turi kitą biznį. Kreipki, 
tės tuojau:

731 Wythe Ave., Brooklyn. N. Y. 
TeL: Stagg 2-1011

NUOLAT DIVIDENDAI 
ft Nuo metų

DUSHWICK 
] f SAVINGS BANK 
GRAND ST. AT GRAMAM AVE, BklYN

PASIRANDAVOJA 5 kambariai. Y- 
ra štymas ir visi įtaisymai. Arti elevei- 
terio stoties. Sąlygos prieinamos. Kreip
kitės tuojau:

MRS. M. ZAKARAUSKAS.
24 Hemlock St., Cypress Hills. 

Brooklyn. N. Y.
Į (Išlipt iš traukinio Cypress Hill stoty) Į
j No. 592 (12)

MA RIJO NA TA MKIENĖ 
138-21 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd
Tel.: Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie teei
nu iki Atlantic Ave. Imti City 
Line treiną ir važiuoti iki Lefferts 
Ave. Paimti Liberty Ave. karą ir 
važiuoti iki Lloyd Road.

Tel.: Evergreen 6.1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

8—10 A. M. 12—2 P. M. 
6—8 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

............................... ■■■ IIIB^

Tel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

Savo laiku buvęs įžymus žy
dų rabinas, poetas Seidel Rov- 
ner, dabar sulaukė 77 metu v 
amžiaus ir prašinėja išmaldos, 
savo gyvybei palaikyti. Jis pa
rašė visą eilę žydiškų dainų, 
ir giesmių, kurios ir dabar po
puliarios. 1926 m. su New 
Yorko žydų delegacija, jis tu
rėjo garbės vykti pas Preziden
tą Coolidge, ir padainavęs įtei
kė jo garbei parašytą dainą. 
Dabar jis jau nuseno, jo bal
sas sunyko ir nebegali užsidirb
ti duonos, gauna miesto pašal
pą.

Pasirodo, poetų ir dainių li
kimas, net ir pas žydus nepa-1 
vydėtinas. Šie sunkus depresi- nauja “Vienybės” skelbimai. 
jos laikai daug įžymių žmonių 
nusiuntė į elgetų eiles.

Elizabethe tautų paradas

Elizabeth, N. J. viešosios 
Nr. 13 Benjamin Franklin mo
kykla turėjo įsivaizduotą imig
rantų paradą.-. Atstovautos de
vynios tautos; Lietuvą atsto-

nie Binskas, Eleonora Budris,

taip pat atstovavo Ameriką.

Pirkti-parduoti mielai pat ar -

926 Broadway.

Duok “Vienybei” skelbimą,— 
gausi gerus rezultatus.

HELLO GIRLS-
REIKIA PINIGŲ? DRABUŽIU? GERU NAMŲ? TAI YRA JUSU 
JEI JUS NORIT DIRBTI IR JEI MANOT. GALIT DIRBTI 
NAMU RUOŠOS DARBA- MES TURIM ŠIMTUS PUIKIŲ 
VIETŲ SU GERU MOKESČIU. ATEIKIT AR ' _________ -
RAŠYKIT. DABAR LAIKAS GAUTI"TTCT 
GERUS DARBUS.

namV taRT

TEGUL PASAULY GARSIAUSIA NAMINIŲ DARBŲ AGENTŪRA 
APRŪPINA VIETA TUOJAU <

AGENTŪRAI NEREIKIA MOKĖTI

savo dvasioj auklėjimas nepa
geidaujamas ir asmenines ambi
cijas galima siekti tik jas nei
giant?

Čia yra kas nors tokio, kas 
kun. Paulonio būdą taip griež
tai pakeitė, nelaimingon jam ir

SVEIKATA-BRANG1AUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

sėjui. Ir kada pasisakė, kad jis 
yra teisėjas, užsispyrėlis poli
cistas vistiek nenusileido. Gir
di, nedaro skirtumo, tu laužai lietuviams pusėn. Parapijonas. 
įstatymus ir turi eiti j teismą.

Prigėrė lietuvis Protestas prieš Lenkus

Per daug metų dirbęs Cent- Į
ral R. R. of N. J. kompanijoj, ; nuo 2 iki 5:30 popiet, ukrai- 
tos pačios kompanijos prieplau-j niečių draugijų federacija (57 
koj rastas prigėręs Antanas j draugijos), prieš lenkus už nu- 
Natleviaus. 46 metų. Ar tai • žudymą 2 ukrainiečių, rengia 
buvo saužudystė. ar nelaimė, .protesto mitingą.
niekas nežino, niekas’nematė.! Kviečia lietuvius Ukrainie- 
kaip jis įpuolė į vandenį. Ras- čia i pageidauja, kad dalyvautų 
tas negyvas pluduruojant. Jis! ir lietuvių draugijų atstovai, 
buvo dar nevedęs, turėjo brolį Dalyvaukim. Juk lenkai lygiai 
Joną. i kankina ir žudo lietuvius.

Sausio 29 d.. Cooper Union,

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios.
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš su virš 35 skirtingų Šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.L, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligbs. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. SavioinLu

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVfiS)

Tel.: Evergreen 7-10188. 7896, 10190.__

Pardavimui Namai ir 
Žemė

S 750.00 įmokėdami, kitus mėnesiniais 
mokesčiais, nupirksit 3 šeimynų namą. 
Brook Ave., Bronx, arti subway. Lotai 
ir kitokia nuosavybė imama mainais. 
Ką jus turi išmainyti?

PARMELEE-ROSE,
45 West 4 5 th Street. New York 

No. 587 (10)

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištinami 

prieinama kaina.
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU 

375 Fulton St., Brooklyn, N. Y. 
Tel.: Triangle 5-1129 
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

JONAS STOKES
- FOTOGRAFAS

Šiuomi pranešu savo kostumeriams, 
kad perkėliau savo studiją naujom 
©vieton, po num.

512 Marr ion St., 
kamp. Broadaxty, 
Chauncey St. sto
tis, Brooklyn, 
N- Y‘ . .

Naujoj vietoj 
studija daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuo pui
kiausiai.

512 Marion St., kampas Broadway 
Brooklyn, N. Y. -

Tel.: Glen more 5-94 67

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

Lietuvis paintini- 
\ mo kontraktorius 

senai ir plačiai ži- 
į nomas Brooklyne 

it apylinkėje, pen- 
tina medinius ir 
murintus namus iš 
lauko, ir dekoruo- 

vidų vėliausia mada. Specialistai 
Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. 
Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street

B'lųn, N. Y. Applegate 7-1481

PRIVATIŠKA NURSE IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniams 
Duoda patarimus, stato bankas

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. K. Žuukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS;

1—2 P. M.. 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį

Telefonas: Sugg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTIST AS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y, t
X-Spinduli ų Diagnoza

Gazo Anestetiką - , 
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

AVENUE
Kampas North 8 th Street

Tel. Evergreen 8-9576

Tel. Midwood 8-6261

Tel:. Newtown 9-4464
' NOTARY...PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St. 

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 

Praneša savo draugams, 
jog jis dabar persikėlęs

2220 AVENUE J
(Flatbush)

Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: 
1—3 p. m. 
6—8 p. m.

(Undertaker)

Tel.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
Necv York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliais
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių 
----------------- --------------------------------J

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn. N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

4 JUNIPER 5 - 0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

maspeth. n y

JUOZAS GARŠVA

wumii
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